

امپراتوری فیس بوک زاکربرگ در حال فروپاشی

متا در شش ماه گذشته تقریباً نیمی از ارزش خود را از دست داده است

ترجمه: سلیم حدیری



در سایت روزنامه بخوانید:

کاربر را از سه ماهه سوم تا سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ از دست داده است، قیمت سهام متا تا به امروز حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. این اولین کاهش برای این شرکت در تاریخ ۱۸ ساله خود است.

درست پس از اینکه این شرکت چشم‌انداز ضعیف‌تر از حد انتظار خود را منتشر کرد، سهام متا در ۳ فوریه ۲۶٫۴ درصد سقوط کرد. ضرر ۲۴۰ میلیارد دلاری در ارزش

بازار، بزرگترین ضرر یک روزه در تاریخ شرکت‌های ایالات متحده بوده است. دارایی خالص شخصی مدیرعامل مارک زاکربرگ از ابتدای سال بیش از ۴۶ میلیارد دلار کاهش یافته است. در حال حاضر دارایی او ۷۸٫۸ میلیارد دلار است.

از آن زمان به بعد، قیمت سهام متا با از دست دادن ۱۳ درصد دیگر تا به امروز، متضررتر شده است. این شرکت هشدار داده است که بقیه سال نیز متلاطم است، زیرا با «چالش‌های کلان اقتصادی» سر و کار دارد و به تغییر استراتژی بلندمدت خود «به سمت ایجاد متاورز» ادامه می‌دهد.

منبع: راشادودی

شرکت متا، مادر شرکت فیس بوک که زمانی ششمین شرکت بزرگ جهان با ارزشی بیش از یک تریلیون دلار بود، معاملات روز پنجشنبه را با ارزش ۵۶۵ میلیارد دلار به پایان رساند. بر اساس داده‌های جمع‌آوری‌شده از سوی بلومبرگ، این غول رسانه‌های اجتماعی از نظر ارزش بازار از ۱۰ شرکت بزرگ جهان خارج شده و تحت تاثیر بدترین کاهش ماهانه سهام خود تا کنون قرار گرفته است.

سقوط سهام، شرکت مارک زاکربرگ را در جایگاه یازدهم پس از شرکت چینی تسنت هولدینگ قرار داده است. شرکت تولید نیمه هادی تایوان (TSMC) غول تراشه در جایگاه نهم قرار دارد. فهرست با ارزش‌ترین شرکت‌های جهان که بر اساس ارزش بازار رتبه‌بندی شده‌اند، شامل اپل، مایکروسافت، آرمکو، آلفابت، آمازون، تسلا، پرکاشایر هاتاوی و انویدیا می‌شود.

داده‌ها نشان می‌دهند که ارزش کاهش یافته با فروش سهام متا از ارزش بازار همه شرکت‌ها به جز هشت شرکت در شاخص S&P ۵۰۰ بیشتر است. پس از اینکه این شرکت دو هفته پیش گزارش داد که پلتفرم رسانه اجتماعی فیس بوک حدود یک میلیون

خروج گروه خودروسازی رنو از وضع قرمز بورسی



در سایت روزنامه بخوانید:

سال اخیر سیاه‌ترین سال‌های خود را پشت سر گذاشته است اکنون به دوران شکوفایی بازگشته است.

در این سه سال مشکلات فراوانی از جمله بحران مدیریتی با متحد خود گروه نیسان، دستگیری «کارلوس فونس» مدیر وقت این گروه در ژاپن به جرم اختلاس، سقوط سرمایه در بازار بورس و نهایتاً بحران کرونا و کمبود نیمه هادی‌ها و مواد اولیه را پشت سر گذاشت. در سال ۲۰۲۰ (۱۳۹۹-۱۳۹۸) گروه رنو ۸ میلیارد یورو ضرر کرد.

نیمه هادی‌ها و مواد اولیه را پشت سر گذاشت. در سال ۲۰۲۰ (۱۳۹۹-۱۳۹۸) گروه رنو ۸ میلیارد یورو ضرر کرد.

داده در صفحه ۵

گروه خودروسازی رنو از وضع قرمز در بورس خارج می‌شود و اولین میوه‌های حاصل از انقلابش را می‌چیند. این گروه با گردش مالی ۴۶٫۲ میلیارد یورویی رشدی معادل ۶/۳ درصد را برای خود در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) ثبت کرد.

در اولین سال اجرای راهبردهای انقلابی، این گروه بازگشت به دوران سودآوری خود را جشن می‌گیرد.

رنو با گردش مالی ۴۶٫۲ میلیارد یورویی در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) سود خالصی معادل ۹۶۷ میلیون یورو کسب کرده است. این گروه خودروسازی که سه



کرونا به دفع ابرثروتمندان

انواع قایق‌های تفریحی لوکس به طول بیش از ۳۰ متر نیز شده است. قیمت آنها کمتر از ۵۰۰ میلیون یورو برای هر فروند نیست. در این بخش نیز اشتباهی فراوانی مشاهده می‌شود و این امر باعث شده تا سایر نکات ایمنی مربوط به آن به سایه رود. در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) تعداد «رولزدریایی» به بازار عرضه شد. این رقم طی ۱۲ سال اخیر بی‌سابقه بود. در سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸-۱۳۹۷) تنها ۱۶۵ دستگاه از این قایق‌های تفریحی تولید شده بود. این درحالیست که دفترچه سفارشات سازندگان ایتالیایی این قایق‌ها پر از سفارش است. «پپ گارسیا» مدیر یکی از این سازندگان قایق‌های تفریحی در ایتالیا در این باره می‌گوید: «ابرثروتمندان معتقدند در این همه‌گیری به جای اینکه خود را محبوس کنیم بهتر است با این قایق‌های تفریحی مجلل به دل طبیعت برزیم و بهترین لحظات را برای خود رقم بزنیم.»

منبع: لوموند

دنبال انواع مدل‌ها و ویژگی‌های آنها هستند و صورت حساب‌های خود را سنگین‌تر می‌کنند؛ افزوده می‌شود. این سفارشات اغلب مخصوص به خود افراد است. رنگ‌های متالیک و براق و روکش‌های چوبی با چوب‌های گرانبها از این قبیلند. به عنوان مثال در مورد خودروی «بتلی» می‌توان گفت در اثر همه‌گیری کرونا تغییر سطح سفارشات مشتریان به نحو محسوسی قابل مشاهده است. «مولرآوتوس» مدیر کارخانه «رولزرویس» که به شدت تحت تأثیر این افزایش تعداد مشتری قرار گرفته است در این باره می‌گوید: کرونا باعث شد تا این ابرثروتمندان به فکر بیفتند که «حالا که قرار است فردا بمیریم بگذار امروز از زندگی لذت ببریم.» این نگاه ابرثروتمندان به زندگی منجر به خرید سایر وسایل نقلیه لوکس از جمله



در سایت روزنامه بخوانید:

از ابرثرو فروش خودروهای با قیمت از ۲۰۰ هزار یورو به بالا رشدی چشمگیر داشت. در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) تعداد ۵۵۸۶ دستگاه «رولزرویس» در مقابل ۵۱۵۲ دستگاه در سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸-۱۳۹۷) به فروش رفت. این ارقام برای خودروهای «بتلی» ۱۴۶۵۵ دستگاه و برای «لامبورگینی» ۸۴۰۵ دستگاه است. «بوگاتی» که خودرویی زیر ۳ میلیون یورو نمی‌فروشد ۱۵۰ دستگاه سفارش داشت. «فراری» هم با شکستن سقف تولیدش در سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) با رشدی معادل ۲۲ درصد تعداد ۱۱۵۵۵ دستگاه خودرو تولید کرد. اینها در شرایطی است که عرضه پاسنکووی تقاضا نیست و در برخی موارد تحویل خودرو یکسال طول می‌کشد. با اینحال هر روز به تعداد سفارش‌دهندگان که به صورت مستمر در دفترچه‌های راهنمای این خودروها به

ترجمه: محمود نواب مطلق

بحران کرونا برای ابرثروتمندان ارمان‌های فراوانی چون تفریحات اشرافی در زمین، دریا و حتی فضا با خرید خودروهای لوکس، قایق‌های تفریحی و جت‌های شخصی داشته است.

بالا، دورتر، سریعتر، ابرثروتمندان سیری ناپذیرند. سال ۲۰۲۱ (۱۳۹۹-۱۴۰۰) با اوج گرفتن بازار بورس و صنعت ساخت وساز ثروت و دارایی‌های ابرثروتمندان دوچندان شد و فروش خودروهای لوکس، قایق‌های تفریحی و جت‌های شخصی به بالاترین حد خود رسید.

«گیوم کرونل» کارشناس بخش خودرو و سفردر شرکت چند ملیتی خدماتی «دی لویت» در این باره می‌گوید: «تازه میلیاردها عمدتاً جوان هستند و ثروت خود را بسیار سریع به دست آورده‌اند و قصد دارند آنرا بسیار سریع خرج کنند.»

کمبود شدید مواد اولیه خودروهای معمولی منجر به رشد تولید خودروهای لوکس شد.

تا هوشمندی پیش‌رفته‌ایم
همراه بانک رفاه با خدمات جدید، پاسخگوی نیازهای شما

بانک رفاه کارگزاران

www.refah-bank.ir

دومین کنفرانس بین‌المللی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم (۱۴۰۰)

2nd International Conference on Steelmaking & Continuous Casting (ISCC2022)

- م탈ورژی و فرایندهای کوره قوس الکتریک
- بهینه سازی مواد اولیه و فروآلیاژها
- م탈ورژی ثانویه و فرآیندهای آن
- مواد نسوز و کاربردهای آنها
- فناوری های پیشرفته درماشین های ریخته گری مداوم فولاد
- ریخته گری مداوم و محصولات آن
- جریان سیال و انجماد
- شیشه سازی و مدل سازی
- ریزساختار و خواص محصولات ریخته گری مداوم
- عیوب سطحی
- روانکاری و فلاکس های قالب
- فناوری های ارتقاء کارخانه های فولادسازی
- مدیریت انرژی
- انقلاب صنعتی چهارم، کلان داده ها و هوش مصنوعی
- پایداری و چالش های زیست محیطی
- آخرین راه حل ها در اقتصاد چرخشی

۱۷ و ۱۸ اسفند ماه ۱۴۰۰
بندر عباس
شرکت فولاد هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر
به سایت زیر مراجعه نمایید
https://www.hosco.ir
ایمیل : www@hosco.ir
بندرعباس، پارک علم و فناوری هرمزگان، طبقه ۶

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

توزیع اینترنتی میوه از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود

مشاور و رئیس مرکز ارتباطات سازمان مرکزی تعاون روستایی از عرضه اینترنتی میوه شب عبد در تمامی استان‌ها خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عربشاهی گفت: براساس مصوبه قرارگاه امنیت غذایی مقرر شد که برای تنظیم بازار و حذف واسطه‌های غیرضرور توزیع اینترنتی ۵۰ درصد میوه شب عبد از ۲۰ اسفند در دستور کار قرار گیرد، با توجه به نیاز هر استان توزیع پرتقال و سیب تنظیم بازار انجام می‌شود. بنابر گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی قیمت میوه شب عبد حداقل ۳۰ درصد کمتر از نرخ بازار خواهد بود.

عربشاهی گفت: عرضه اینترنتی میوه شب عبد تا ۱۵ فروردین ادامه دارد.

بر اساس تصمیمات شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک امکان خریداری ۵۰ هزار تن سیب و ۵۰ هزار تن پرتقال وجود دارد. فعالان بخش خصوصی به سبب شرایط مساعد تولید معتقدند که نیازی به ورود دولت در بحث تنظیم بازار نیست و این امر تنها هزینه مالی در بر دارد.

فروش باتری و کمک فnr خودرو بدون کد رهگیری از ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ ممنوع شد

اتاق اصناف ایران در اطلاعی‌ای از فروشندگان باتری و کمک فnr خودرو خواست از خرید این کالاها بدون کد رهگیری از شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودداری کنند تا بتوانند از ۱۳ فروردین سال آینده به دستورالعمل اجرایی اخذ و نصب شناسه رهگیری گروه کالایی قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه عمل کنند.

بنابر این اطلاعیه، دستورالعمل اجرایی اخذ و نصب شناسه رهگیری گروه کالایی قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده و بر اساس آن، تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاهای باتری خودرو و کمک فnr خودرو تا تاریخ ۱۳ بهمن ۱۴۰۰ (یعنی۲ ماه پس از ابلاغ کالاهای مشمول) جهت اخذ این کد از سامانه جامع تجارت و اظهار تولید کالاهای فوق‌الذکر در سامانه مذکور و درج کدهای رهگیری روی کالا و بسته بندی کالا مهلت داشته‌اند که این مهلت به پایان رسیده است.

با توجه به این که فروشندگان باتری و کمک فnr خودرو مطابق همین دستورالعمل تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ (یعنی ۴ ماه پس از ابلاغ کالاهای مشمول) جهت فروش کالای بدون کد رهگیری مهلت دارند، ضروری است ترتیبی اتخاذ شود که من‌بعد از خرید کالاهای بدون کد رهگیری از شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودداری کنند تا بتوانند پس از انقضای مهلت مقرر به تکلیف قانونی خود در فروش کالای دارای کد رهگیری عمل کنند.

ضمناً لازم است اتحادیه‌های مربوط، موضوع را به اطلاع اعضای تحت پوشش برسانند.

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک: دست‌های پشت پرده، قیمت گوشت را مصنوعی افزایش داده‌اند

به گفته رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک کشور، دست‌های پشت پرده قیمت گوشت قرمز را مصنوعی افزایش داده‌اند تا مسئولان را وادار به واردات گوشت کنند.

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که چرا صادرات دام متوقف شده است؟ گفت: گفته می‌شود که قیمت گوشت در داخل کشور بالا رفته و برای تنظیم بازار گوشت، صادرات متوقف شده است. ولی باید گفت که صادرات تأثیری در قیمت گوشت ندارد، زیرا نوسان قیمت دام زنده به حد نوسان قیمت گوشت در بازار نبوده است.

وی ادامه داد: مافیای گوشت با همان افراد سودجو و دلال اگر بتوانند قیمت گوشت گوسفندی را به بیش از ۱۸۰ هزار تومان برسانند واردات توجیه پیدا خواهد کرد و هدفشان نیز همین است. رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک کشور تصریح کرد: همیشه برای شب عبد و ماه رمضان تقاضای خرید گوشت زیاد می‌شد و به تبع آن قیمت‌ها بالا می‌رفت، ولی این دست‌های پشت پرده قیمت‌ها را مصنوعی افزایش داده‌اند که تولیدکننده داخلی حذف شود، مسئولان تحت تاثیر قرار بگیرند و وادار به واردات گوشت شوند.

وی اضافه کرد: دامداران گرفتارند. مسئولان وعده‌های توخالی برای تامین نهاده می‌دهند. هیچ راهی پیشروی دامدار نگذاشته‌اند. وزارت جهاد کشاورزی حمایتی از دامداران نمی‌کند.

واردات گوشت ضربه سنگینی به صنعت دامپروری کشور خواهد بود

دادرس در پایان با بیان اینکه واردات گوشت در این برهه از زمان که با مازاد دام در کشور مواجه هستیم ضربه سنگینی به پیکره دامپروری کشور خواهد زد، گفت: با واردات خرید داخلی صدمه می‌خورد و این صدمات روز به روز دامداران را به ورطه نابودی می‌کشاند و از تعداد آنها کاسته می‌شود و در نهایت کار به جایی خواهد رسید که گوشتی در کشور تولید نخواهد شد.



رکوردشکنی سفرهای مردم

در گردش‌های ویروس کرونا

سفرهای جاده‌ای مردم در هفته گذشته و در شرایطی که ویروس کرونای اومیکرون

وضع بدتری را نسبت به هفته قبل از آن برای کشور به وجود آورد، افزایش یافت و آمارها

گویای هجوم مردم به هفته‌ای که گذشت بیشتر

به گزارش ایسنا، در شرایطی که طی

هفته‌های گذشته هر روز شاهد بیشتر شدن تعداد شهرهای قرمز کرونایی و جولان ویروس امیکرون در کشور بودیم، سفرهای جاده‌ای مردم در هفته‌ای که گذشت بیشتر

در حالی که چند وقتی است وزارت

جهاد برای تنظیم بازار اقدام به توزیع اینترنتی برخی از اقلام کالاهای اساسی کرده، مردم از این روند رضایت ندارند و تاخیر در تحویل کالاها صدای آنها را درآورده است.

در حالی که چند وقتی است وزارت جهاد برای تنظیم بازار اقدام به توزیع اینترنتی برخی از اقلام کالاهای اساسی کرده، مردم از این روند رضایت ندارند و تأخیر در تحویل کالاها صدای آنها را درآورده است.
براین اساس در حال حاضر کالاهایی مانند گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، برنج خارجی و ایرانی و سیب زمینی با نرخ‌های مصوب و تعیین شده از سوی دولت از طریق سامانه بازرگام عرضه می‌شود و مردم می‌توانند این محصولات را با نرخ دولتی خریداری کنند.
براین اساس گوشت گوساله مخلوط با قیمت هر کیلو ۹۹ هزار و ۸۰۰ تومان و گوشت بره مخلوط با قیمت هر کیلو ۱۰۵ هزار تومان توسط سامانه بازرگام عرضه می‌شود همچنین مرغ با قیمت کیلویی ۳۱ هزار تومان و تخم مرغ به قیمت هر

دبیر ستاد تسهیل کشور:۲۰۰ مورد موانع تولید در کشور شناسایی شده است

بنابر اعلام دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور، ۲۰۰ مورد مشکلات و موانع پیش روی واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور شناسایی و اقدامات مؤثر در حل آنها شروع شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران صدیق بیگزاده، اظهار کرد: با تشکیل منظم جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها، کلیه مصوبات ستاد استانی لازم‌الاجراست و هیچ دستگاه اجرایی نمی‌تواند مانعی در این مسیر به وجود آورد.

وی با بیان اینکه ستاد تسهیل کشور نیز از مصوبات استانی حمایت می‌کند، تصریح کرد: اگر مصوبه‌ای در سطح ملی قابل پیگیری باشد ما از طریق وزارتخانه‌ها و بانک‌های عامل موضوعات را پیگیری کرده و سعی و تلاشمان بر این خواهد بود تا مشکلات از سر راه تولید و کارآفرینان برداشته شود.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: در استان اردبیل نیز با محوریت استاندار اردبیل به صورت هفتگی جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع برگزار می‌شود که عمده سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و کارآفرینان از برگزاری و پیگیری منظم مصوبات رضایت داشتند و تا نیز در سطح کشور حامی چنین مصوبات و طرح‌های سازنده می‌باشند.
بیگزاده افزود: در سطح کشور ۱۲ هزار واحد تولیدی راکد و نیمه فعال وجود دارد که تلاش بر بازگرداندن آنها به چرخه تولید است که به تناسب آن ظرفیت‌های اشتغال جدید نیز برای گروه‌های مختلف فارغ‌التحصیل دانشگاهی و بیکاران در حوزه‌های مختلف فراهم می‌آید.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در استان اردبیل ۲۴۲ قیمت، پشتیبانی می‌شود. شون لاسک، یکی از مدیران شرکت والش تردینگ گفت: نیروی صعودی فنی قوی در طلا وجود دارد به طور که قیمت‌ها مقاومت در سطح ۱۹۰۰ دلار را امتحان کرده‌اند.

در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۸ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۳ نفر معادل ۷۲ درصد افزایش قیمت طلا را پیش‌بینی کردند و همزمان سه نفر معادل ۲۲ درصد کاهش قیمت طلا را پیش‌بینی کردند. یک تحلیلگر معادل پنج درصد نظری نداشت.

در این بین ۸۶۴ نفر در نظرسنجی آتلاین کیتکونیوز شرکت کردند که از میان آنها ۵۶۴

از هفته قبل از آن شد.

بر اساس جدیدترین آمارهای منتشر شده از سوی مرکز مدیریت راه‌های کشور درباره وضعیت تردد وسایل نقلیه مسافر در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۸ بهمن، به صورت

متوسط یک میلیون و ۶۵۱ هزار و ۸۳۷ وسیله نقلیه در هر روز در محورهای مواصلاتی کشور تردد کردند که نسبت به هفته قبل از آن افزایش پنج درصدی و در قیاس با هفته مشابه سال گذشته رشد هشت درصدی را تجربه کرد.

در بازه زمانی مذکور بیش از هشت میلیون و ۵۱۵ هزار وسیله نقلیه تردد کردند که البته این آمار نسبت به هفته قبل از این بررسی نیز با کاهش همراه بود و بر این اساس تعداد پلاک‌های یکتا در محورهای مواصلاتی به اندازه حدود ۴۰۰ هزار پلاک کمتر از هفته قبل از انتشار این گزارش بود. اما نگاهی به وضع ورود و خروج وسایل نقلیه مختلف و سفرهای جاده‌ای مردم نشان از افزایش ترددهای بین استانی دارد چرا که به عنوان مثال استان‌های آذربایجان شرقی با ۱۴ درصد، زنجان با ۱۱ درصد، گلستان با ۱۱ درصد و کهگیلویه و بویراحمد با ۹ درصد رشد، بیشترین افزایش ترددهای بین شهری را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند و همین آمار تنها در استان چهارمحال و بختیاری منفی یک درصد بود و در استان‌های مرکزی، اصفهان، هرمزگان و سمنان بدون تغییر بود و بقیه استان‌های کشور روند افزایشی سفر را نسبت هفته سوم بهمن داشتند. البته ترددها در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۸ بهمن ماه در مازندران، گیلان، کهگیلویه و بویر احمد و هرمزگان به ترتیب با ۲۵ درصد، ۲۵ درصد، ۲۴ درصد و ۲۱ درصد رشد، بیشترین افزایش سفرهای استانی را نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته تجربه کردند وتردهای برون شهری در استان‌های زنجان، اردبیل و آذربایجان شرقی ۲۰ درصد، ۱۴ درصد و ۱۱ درصد کاهش داشت.

نارضایتی مردم از روند توزیع هوشمند کالاهای اساسی

وی با بیان اینکه سرعت در تحویل

کالاهای اساسی آن هم در شرایطی که اومیکرون به شدت شیوع یافته، بسیار ضروری است، گفت: با توجه به افزایش قیمت کالاهای اساسی و هزینه‌ای که برای خرید آنها پرداخت می‌کنیم، وقتی در دریافت کالا با تأخیر مواجه می‌شویم و ناچاریم از بیرون هم آنها را خرید کنیم دچار مشکلات مضاعف می‌شویم چرا که هم یک منتظر زمان دیگری باشیم دکتر پزشکی من را معاینه کند و همین مساله استرسم را بسیار زیاد کرده و نمی‌دانم که باید چکار کنم.

به گفته این خانم خریدار وی مرتب با این پیامک از سوی سامانه بازرگام مواجه می‌شود: بازرگامی عزیز، ضمن عذرخواهی، با توجه به حجم بالای سفارشات، سفارشات شما در تاریخ ۱۱/۳/۱۴۰۰ بازه ۱۶۰۰۹ ارسال می‌شود. از شکیبایی شما متشکریم

یکی دیگر از خریداران آقا هم که نمی‌خواست نامش در این گزارش عنوان شود، گفت با تأخیر یک هفته‌ای در دریافت کالاهای خریداری شده از بازرگام مواجه است.

دبیر ستاد تسهیل کشور:۲۰۰ مورد موانع تولید در کشور شناسایی شده است

واحد غیرفعال و راکد است که ۱۳۲ واحد در شهرک‌های صنعتی واقع شده و ۱۱۰ واحد نیز خارج از شهرک‌های صنعتی است که ما سعی می‌کنیم مشکلات و موانع آنها را به نحوه مناسب برطرف کنیم.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور عمده مشکل صاحبان تولید را عدم پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و ثابت، فرسودگی ماشین‌آلات، مباحث حقوقی و تأمین نشدن مواد اولیه در این واحدها اعلام کرد و ادامه داد: در احیای واحدهای راکد و نیمه فعال تلاشی جدی و مستمر انجام می‌دهیم.

وی اضافه کرد: در گام دوم تلاش بر این است تا واحدهایی که زیر ۷۰ درصد فعالیت تولیدی دارند مورد حمایت قرار گرفته و ظرفیت تولید خود را افزایش دهند که در این زمینه در استان‌های مختلف کلینیک‌های عرضه‌یابی و رفع مشکلات

اخبار

قاچاق و گران‌فروشی یک قطعه‌ساز که به افزایش قیمت خودرو دامن زد

بخشی از افزایش قیمت تولیدات نهایی خودروسازان و افت کیفی و کاهش ایمنی محصولات آنها به عملکرد خلاف قانون یک قطعه‌ساز برمی‌گردد.

به گزارش ایرنا، یک شرکت بزرگ قطعه‌ساز خودرو که داعیه داخلی‌سازی، تولید و اشتغال‌زایی دارد و حتی عنوان بزرگ‌ترین قطعه‌ساز کشور را یدک می‌کشد، در بین سال‌های ۹۲ تا ۹۹ با انجام قاچاق گسترده و همچنین گران‌فروشی به‌ویژه در بین سال‌های ۹۵ تا ۹۹، نقش زیادی در بالا رفتن قیمت خودروها و همچنین افت کیفی و ایمنی تولیدات داخلی بازی کرده است که یک نمونه آن در باز نشدن ایربگ خودروهای داخلی در تصادف زنجیره‌ای محور بهبهان- رامهرمز در هفته‌های اخیر مشهود بود.

بررسی‌ها حاکی است مطابق توافق شرکت مذکور با ایران‌خودرو و سایپا و پس از اخذ تأییدیه کیفی، مقرر بود ACU تولیدی یک شرکت معتبر چینی از سوی این شرکت با قیمت تعیین شده وارد شود، اما شرکت قطعه‌ساز در عمل اقدام به واردات ACU بی‌کیفیت از شرکتی زیرپله‌ای و ناشناخته با قیمتی پایین‌تر کرد که مابه‌التفاوت قیمتی از محل واردات این قطعات بی‌کیفیت به جیب این قطعه‌ساز متخلف رفته است.
بورد کنترلی (ACU) یکی از اجزای حساس و در حقیقت راهبردی‌ترین قطعه ایربگ است که در تصادفات دستور باز شدن یا باز نشدن آن را صادر می‌کند. واکاوای سایر اسناد وارداتی این شرکت در گمرک حاکی از گران‌فروشی ۳۰۰ میلیون دلاری (معادل حدود ۹ هزار میلیارد تومانی) در واردات قطعه حساس ACU و سایر قطعات بی‌کیفیت خودرو به کشور در بین سال‌های ۹۵ تا ۹۹ است.

همه اینها در حالی است که شرکت مذکور در سال‌های گذشته مدعی طلب ۲ تا سه هزار میلیارد تومان از دو خودروساز بزرگ کشور بوده است و با گران‌فروشی یاد شده حدود ۶ هزار میلیارد تومان به این دو شرکت بدهکار خواهد شد.

همچنین نکته‌ای که نباید از نظر دور داشت، فقط در یک مورد در همه این سال‌ها خریداران محصولات ایران‌خودرو و سایپا مالبی اضافه بابت نصب ایربگ در خودروهایشان به خودروسازان پرداخته‌اند که همه این مبالغ باید به مشتریان برگشت داده شود.

صدور پروانه صنفی در پاییز نسبت به تابستان ۱۳درصد کاهش یافت

تعداد متقاضیان دریافت و تمدید جواز کسب در وزارت صمت نشان می‌دهد در فصل پاییز نسبت به فصل تابستان، روند تعداد جوازهای صادره (جدید صادر شده و تمدیدشده) افت ۱۳درصدی داشته است.

همچنین داده‌های آماری نشان می‌دهد صدور جوازهای کسب در ۲۱ استان و اتحادیه‌های کشوری در فصل پاییز روند نزولی را نسبت به فصل تابستان طی کرده است. البته پیش از این نیز نظرسنجی‌ها حاکی از آن بود که در فصل پاییز محیط کسب‌وکار نامساعدتر شده و شاخص‌های دیگر همچون شاخص تولید نیز وضعیت بدتری را نسبت به تابستان تجربه کرده‌اند.
به‌نظر می‌رسد این افت شاخص‌ها به جواز کسب نیز سرایت کرده و موجب شده است تا محیط کار برای اصناف نیز نامساعد شود، از این‌رو رغبت برای فعالیت در بخش صنفی نیز کاهش یافته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران،

آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد در پاییز امسال ۱۴۸هزار و ۶۲۵قفره جواز صنفی صادر و تمدید شده است. این در حالی است که تعداد جوازهای صادره در تابستان به ۱۷۰هزار و ۹۰۳ فقره می‌رسید، بنابراین صدور جواز صنفی در پاییز نسبت به تابستان کاهش ۱۳درصدی را تجربه کرده است. از ۳۱ استان مورد بررسی به‌علاوه اتحادیه‌های کشوری و منطقه جنوب کرمان، در ۲۱ استان به اضافه اتحادیه‌های کشور افت صدور جواز کسب را در پاییز نسبت به تابستان ثبت کرده‌اند.

بیشترین افت در جوازهای صادره (جدید صادر شده و تمدید شده) مربوط به استان مرکزی است. این استان در پاییز امسال ۲۹۸هزار و ۲۹درصدی صنفی صادر و تمدید کرده است که نسبت به تابستان افت ۷/۲درصدی داشته است. پس از آن تهران بیشترین افت را در جوازهای صادره تجربه کرده است. در پاییز امسال ۱۵هزار و ۹۵۵ فقره جواز کسب صادر و تمدید شده که در مقایسه با تابستان با افت ۸/۱درصدی رویه‌رو بوده است.

مدت پشتیبانی خواهند کرد. در حال حاضر سرمایه‌گذاران طلا باید صبور باشند و در زمان کاهش قیمت‌ها، خرید کنند.

دارین نیوسام، رئیس شرکت دارین نیوسام آتالاینز گفت: از نظر فنی طلا در وضع بی‌شب خرید قرار دارد و اصلاح قیمت پیدا می‌کند. این بهمانی را در بازارهای سهام به وجود نخواهد بود چرا که هیچ ایده‌ای درباره وضع بحران اوکراین در تعطیلات آخر هفته ندارد.

کالین سیژنسکی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت مدیریت دارایی SIAI نظر خنثی درباره روند قیمت طلا داشت و اظهار کرد: حرکت بعدی قیمت طلا به اتفاقاتی بستگی خواهد داشت که در اروپای شرقی روی می‌دهد.

. یکشنبه ۱ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۲ .

واردات مواد اولیه، اعتباری می‌شود

نایب‌رئیس کمیسیون تسهیل واردات اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که امکان واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی به شکل اعتباری فراهم شده است.

محمدرضا فاروقی در گفت‌وگو با سایت اتاق ایران گفت: ضرورت ایجاد بستر مقرراتی برای بهره‌مندی از شیوه پرداخت اعتباری در جلسات بخش خصوصی با مسئولان مربوطه در دولت قبل مطرح شد و آنها نیز ضمن استقبال از پیشنهادها از فعال واقعی اقتصادی که در شرایط ارز کنونی این اعتبار را کسب کرده به عنوان سرمایه‌های کشور یاد کردند اما متأسفانه تصمیم عملیاتی خاصی در این باره جز مقطعی آن هم برای کالاهای اساسی، اتخاذ نکردند.

دبیر کمیته گمرک سنات تسهیل کشور ادامه داد: در اوضاع کنونی مطابق الزامات مقرر در بند ۲ مصوبه ۴۳۵۳ مورخه ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ که منبعت از ماده ۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است، جز در موارد استثنا، ارز مورد نیاز کلیه کالاهای ثبت سفارش شده و خدمات از طریق سیستم بانکی و صرافی‌های مجاز در چارچوب مقررات بانک مرکزی تأمین می‌شود و در کلیه حوالجات ارزی، بانک مرکزی باید نظارت مستقیم و مستمر داشته باشد، منتها در سنوات گذشته در قالب رویه‌ها و اولویت‌های ارزی اعلامی از سوی بانک مرکزی، سازوکار رویه خرید اعتباری برای تأمین مواد اولیه تولید، پیش‌بینی نشده بود و فقط درباره کالاهای اساسی آن هم در مقطعی ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای را در ۳۰ فروردین ۱۳۹۶ به این شرح صادر کرد: «بانک مرکزی نسبت به تخصیص ارز ۴۰۰ تومان برای کالاهای اساسی مشمول به صورت خرید اعتباری اقدام و برای تأمین ارز آن حداکثر ۶ ماه از زمان تخصیص ارزهای در دسترس قابل انتقال اقدام کند»؛ اما این فرایند مورد استقبال واردکنندگان کالاهای اساسی قرار نگرفت.

به باور فاروقی در موضوع تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی که ثبت سفارش و تأمین ارز آنها می‌تواند حسب نوع کالا و اولویت ارزی به یکی از روش‌های واردات در مقابل صادرات، ارز اشخاص، تهاتر و یا استفاده از ارزهای صادراتی غیر، صورت پذیرد، شرایط متفاوت خواهد بود و واردکننده ضمن بهره‌مندی از این رویه می‌تواند با تأمین مواد اولیه بیشتر



از نقدینگی خود با افزایش ظرفیت تولید، بهره‌وری بیشتری ایجاد کرده و پول فروشنده را پس از فروش کالا حواله کند. این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران معتقد است با اجرایی شدن واردات اعتباری در بازه زمانی مشخص، امکان واردات قبل از صادرات نیز مهیا می‌شود، به گونه‌ای که یک صادرکننده پیش از صدور کالای خود، مواد اولیه مورد نیاز تولید را به صورت اعتباری تأمین کرده و پس از صدور، ارز حاصله را به کالای وارداتی تخصیص دهد. علاوه بر این امکان واردات اعتباری می‌تواند فشار را در مقاطعی از بازارهای ارزی برداشته و با کاهش تقاضا در تعدیل نرخ ارز نیز مؤثر باشد.

نایب‌رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران از ارسال این پیشنهاد مستفاد از تبصره ۲ ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون

مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طرف کمیسیون در سال گذشته به عنوان راهکاری برای جلوگیری از رسوب کالا در اماکن گمرکی و کاهش فشار بر بازارهای ارزی خرد داد و تصریح کرد: با اجرایی شدن این رویه، واردکنندگان بی‌نیاز از ترخیص درصدی محموله‌های فاقد کدرهگیری بانک، می‌توانند ۱۰۰ درصد کالا را به صورت اعتباری ترخیص و در فواصل زمانی ۳ تا ۶ ماهه ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.

این فعال اقتصادی با بیان این نکته که با شروع کار دولت سیزدهم ضوابط اجرایی سیاست‌های ارزی و تجاری توسط معاونت اقتصادی ریاست جمهوری ابلاغ شد و در تبصره ۲ از بند ۲ قسمت الف این ابلاغیه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی، طی یک ماه نسبت به تهیه دستورالعمل رویه

۴۰۰ هزار تن کود اوره با نهاده‌های دامی برزیل تهاتر می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه عمده صادرات ایران به برزیل کود اوره است عنوان کرد که طی توافق جدید ایران و برزیل ۴۰۰ هزارتن کود اوره با نهاده‌های دامی تهاتر می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری ایرنا، سیدجواد ساداتی‌نژاد روز گذشته در دیدار با ترزا کریستینا گورنا داکوستا دیاس، وزیر کشاورزی برزیل و امضای توافقنامه همکاری بین دو کشور در محل این وزارتخانه با اشاره به روابط قدیمی و تاریخی ۱۲۰ساله ایران و برزیل و اهمیت افزایش مبادلات تجاری دو کشور در حوزه کشاورزی و غذا گفت: صادرات محصولات کشاورزی ما طی سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته و در بین کشورهای امریکای لاتین، برزیل جایگاه اول در روابط اقتصادی ایران دارد. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برزیل قطب و محور کشاورزی و غذا در جهان است اظهار کرد: ایران نیز در منطقه خاورمیانه دارای امنیت و اقتدار غذایی است. بنابراین، این دو قطب کشاورزی می‌توانند روابط تجاری خوبی داشته باشند تا علاوه بر توسعه و پایداری

کشاورزی، تراز تجاری دو کشور رشد کند و همچنین به دنبال تسهیل فرایند مبادله‌ای دو کشور باشیم. او ابراز امیدواری کرد: سفر وزیر کشاورزی برزیل به ایران موجب تسهیل در روابط و تبادلات تجاری و بوروکراسی دو کشور می‌شود زیرا هر دو کشور توانمندی تهاتر با یکدیگر را دارند. ساداتی‌نژاد خطاب به وزیر کشاورزی برزیل با بیان اینکه ایران و برزیل نگاه راهبردی تجاری بر پایه منافع دو کشور باید داشته باشند، گفت: مشکلاتی همچون کاهش تعرفه تجاری بین دو کشور، تسهیل بوروکراسی اداری دو کشور، تجارت تهاتی، صادرات محصولات کشاورزی ایران به برزیل، حمایت‌های حقوقی و قانونی از کشت فراسرزیمینی ایران در برزیل و رشد سرمایه‌گذاری دو کشور در بخش کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که باید مورد بررسی قرار گیرد. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ایران بیش از ۵۰ درصد محصول کشاورزی مورد نیاز خود را از برزیل تأمین و وارد می‌کند افزود: عمده صادرات ایران به برزیل کود اوره است که تنها کشور تولیدکننده نهاده‌های دامی و پنبه هستنید می‌توانیم براحتی تبادل کالا انجام دهیم. او اظهار کرد: همچنین یکسری محصولات کشاورزی ایران به دلیل کیفیت بالا و مرغوبیت و طعم و مزه هم‌وزن سایر سبب درختی، خشکیار، میوه‌های خشک، کشمش، پسته،

دو درصد تجارت را به خود اختصاص داده است. او تصریح کرد: اکنون تعرفه محصولات کشاورزی ایران به برزیل ۱۲۰درصد و تعرفه واردات محصولات برزیل به ایران حدود ۴ درصد است. به نظر می‌رسد در روابط تجاری دو کشور باید تناسب بین تعرفه‌ها ایجاد شود.

ساتدی‌نژاد با تأکید براینکه بوروکراسی اداری دو کشور برای تجارت محصولات کشاورزی و غذایی باید تسهیل یابد گفت: با حذف بوروکراسی اداری باید تجارت ترجیحی را بین دو کشور پایه گذاری کنیم که این امر می‌تواند در افزایش مبادلات تجاری کمک کند.

وزیر جهاد کشاورزی درباره کشت فراسرزیمینی افزود: باید تجارت تهاتری بین دو کشور توسعه یابد، زیرا از آنجایی که ایران قطب تولید کود اوره در منطقه است و از سوی دیگر شما تولیدکننده نهاده‌های دامی و پنبه هستنید می‌توانیم براحتی تبادل کالا انجام دهیم. او اظهار کرد: همچنین یکسری محصولات کشاورزی ایران به دلیل کیفیت بالا و مرغوبیت و طعم و مزه هم‌وزن سایر سبب درختی، خشکیار، میوه‌های خشک، کشمش، پسته،



واردات اعتباری اقدام کند، گفت: دستورالعمل اجرایی این ابلاغیه ۲ بهمن سال جاری مصوب، ابلاغ و مقرر شد واردات اعتباری فقط برای مواد اولیه توسط شرکت‌های تولیدکننده در مدت زمان حداکثر ۳ ماه در بستر سامانه نیما امکان‌پذیر باشد.

او تأکید کرد: اجرایی شدن این مقرره در گرو این است که پیشتر اسناد تجارتی آزاد بوده و از حیث انتقال مالکیت نیز مشکلی وجود نداشته باشد، این رویه به مثابه ترخیص ۹۰درصدی کالاهای فاقد کد رهگیری است با این تفاوت که واردکنندگانی که پیشتر اسناد مالکیت در ید آنها بوده با دریافت ثبت سفارش می‌توانند ۱۰۰ درصد کالا را به صورت اعتباری ترخیص و در فواصل زمانی ۳ تا ۶ ماهه ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه این نکته که با شروع کار دولت سیزدهم ضوابط اجرایی

سیاست‌های ارزی و تجاری توسط معاونت اقتصادی ریاست جمهوری ابلاغ شد و در تبصره ۲ از بند ۲ قسمت الف این ابلاغیه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی، طی یک ماه نسبت به تعیین و ثبت اطلاعات

زعفران، انار و کیوی می‌تواند در سفره برزیلی‌ها جایگاه خوبی پیدا کند زیرا اکنون برزیل سالانه ۱۰۰ میلیون دلار سیر و ۹۰ میلیون دلار سیب درختی وارد می‌کند که این واردات می‌تواند از تولیدات با کیفیت ایران باشد. ساداتی‌نژاد با بیان اینکه تبادل فعلی ایران با برزیل کود اوره بوده است گفت: اکنون سالانه ۶۰۰ هزارتن کود اوره به برزیل صادر می‌شود که در صورت تهاتر کالا به کالا ایران می‌تواند این ظرفیت صادراتی را به دو میلیون تن در سال برساند.

زمینه‌سازی برای صادرات محصولات کشاورزی ایران به برزیل

ترزا کریستینا وزیر کشاورزی برزیل که در راس یک هیئت ۵۰ نفره به ایران سفر کرده است پس از بازدید از ظرفیت‌های بخش کشاورزی استان فارس، مجموعه میراث جهانی تخت جمشید و پتروشیمی شیراز در ضیافت شام اتاق بازرگانی شیراز حضور یافت.

تولید و بازرگانی ۳

جزئیات واردات موبایل

در ازای صادرات خشکبار

به گفته رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران، سازمان توسعه تجارت به منظور رفع مساله رفع تعهد ارزی صادرکنندگان کوچک و متوسط و حمایت از صادرات، واردات یک سری از کالاهایی که به عنوان کالای لوکس شناخته می‌شوند و در عین حال، کالای مصرفی و مورد نیاز جامعه محسوب می‌شود را به ارز حاصل از صادرات متصل کرده است تا تقاضا برای ارز صادراتی افزایش پیدا کند.

برابر مصوبه کارگروه هماهنگی سیاست‌های ارزی و تجاری، مقرر شده تهاتر ارز صادرات خشکیار با واردات موبایل بالای ۳۰۰ دلار انجام گیرد. بر اساس آنچه گزارش شده است، این مصوبه برای کل برند آیفون و سری‌های S و N و سامسونگ و موبایل‌های بیش از ۳۰۰ دلار اجرا خواهد شد. بدین ترتیب برای مدل‌های یاد شده ارز نیمایی تخصیص داده نخواهد شد و این مدل‌ها از این پس با قیمت ارز آزاد (با اختلاف ۱۰ تا ۱۵ درصد با ارز نیما) وارد کشور خواهند شد.

این مصوبه البته در روزهای اخیر با واکنش‌های بسیاری مواجه شده و بعضاً این تصور را ایجاد کرده است که واردکنندگان موبایل باید نسبت به صادرات خشکبار اقدام کرده و ارز حاصل از آن را به واردات موبایل اختصاص دهند؛ فارغ از این سوءبرداشت، این مصوبه تا چه حد می‌تواند مشکلات صادرکنندگان خشکبار در رفع تعهد ارزی و مساله واردکنندگان موبایل در تأمین ارز را مرتفع کند؟

در همین رابطه، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران بر اساس اتخاذ این تصمیم توسط دولت اشاره کرد و گفت: تفاوت نرخ ارز نیمایی و ارز بازار آزاد، عملاً شرایط را به سمتی پیش برده است که تقاضایی برای واردات در مقابل صادرات وجود ندارد و صادرکنندگانی که در حوزه خشکبار، گیاهان دارویی فعالیت می‌کنند، به دلیل آنکه نمی‌توانند ارزشان را در سامانه نیما با نرخ نیمایی عرضه کنند، با مشکل رفع تعهد ارزی مواجه شده‌اند. البته این مساله تنها شامل این گروه کالایی نیست و همه صادرکنندگان کوچک و متوسط را دچار مشکل کرده است.

محمد لاهوتی در گفت‌وگو با روابط عمومی اتاق تهران، با بیان اینکه ارز ارزان نیمایی تخصیص یافته به این کالاها که در شمار کالاهای لوکس قرار می‌گیرد، به دست مصرف‌کنندگان نمی‌رسد، ادامه داد: سازمان توسعه تجارت به منظور رفع این مساله و حمایت از صادرات، واردات یک سری از کالاهایی که به عنوان کالای لوکس شناخته می‌شود و در عین حال، کالای مصرفی و مورد نیاز جامعه است را به ارز حاصل از صادرات متصل کرده تا تقاضا برای ارز صادراتی افزایش پیدا کند.

او افزود: به نظر می‌رسد، سازمان توسعه تجارت، تباطا این سازوکار به بقیه کالاهایی است که نسبتاً ضروری بوده اما به نوعی کالاهای لوکس محسوب می‌شوند تا به این ترتیب موانعی که در رفع تعهد ارزی صادرکنندگان کوچک و متوسط پدید آمده، رفع شود.

لاهوئی البته به این نکته نیز اشاره می‌کند که استفاده از ارز صادراتی برای واردات موبایل موضوع جدیدی نیست و در سال گذشته نیز، واردکنندگان موبایل ارز مورد نیاز خود را بر ارز صادرات خشکبار تهاتر کردند اما اینکه گفته می‌شود، واردکنندگان موبایل اکنون با سردرگمی مواجه شده‌اند، به این دلیل است که عملاً در سامانه نیما ارزی به آنها تعلق نمی‌گیرد و احتمالاً این سردرگمی ظرم مدت کوتاهی برطرف می‌شود. رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران ادامه داد: انتظار این است که این روش به مرور زمان به سایر بخش‌های صادرات هم تعمیم پیدا کند و بدین ترتیب، تقاضا برای ارز صادراتی و واردات در مقابل صادرات ایجاد شود. لاهوتی هم چنین نبود تقاضا برای ارز صادراتی و واردات در مقابل صادرات را ناشی از تفاوت نرخ ارز نیما و نرخ ارز بازار آزاد دانست و توضیح داد: صادرکنندگان بزرگ در این سامانه ارز خود را به نرخ پایین‌تری عرضه می‌کنند و صادرکنندگان کوچک در این نشست، محمدهادی ایمانی، استاندار فارس، لانودمار گونسالس آگونیا نتو، سفیر برزیل در ایران، محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست، جلال رشیدی، نماینده مردم مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی و محبتی دهبقان پور، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان فارس حضور داشتند.

در این نشست، محمدهادی ایمانی، استاندار فارس، لانودمار گونسالس آگونیا نتو، سفیر برزیل در ایران، محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست، جلال رشیدی، نماینده مردم مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی و محبتی دهبقان پور، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان فارس حضور داشتند.

را در دستور کار خود دارند نیز حاکی از برنامه‌ریزی ویژه آنان برای تخریب اقدامات و برنامه‌های تحولی وزارت است. به تعبیر دیگر وزارت صمت نه تنها در هجمه اقتصادی دشمنان در سنگر نخست مبارزه است بلکه در دایره فعالیت‌های پیچیده رسانه‌ای و در خط مستقیم تخریب اتاق‌های فکر و اندیشه‌وری آنان قرار دارد.

تقلیل دستاوردهای وزارت صمت در ۶ ماه گذشته، شایعه‌پراکنی‌های مستمر درباره مدیران فعلی این وزارتخانه، القای تشکیک و تردید در نتایج برنامه‌ها و پروژه‌های تحولی، تقابلات رسانه‌ای با پوشش‌هایی نظیر پوشش خرید شفاف و پاکوت و سانسور خبری مواضع و اقدامات وزیر صمت، تنها گوشه‌ای از تلاش‌های این روزهای رسانه‌های معاندی است که به سفارش رهبر انقلاب باید در نقطه مقابل اهداف و خواسته‌های آنان حرکت کنیم.

نگارنده معتقد است هوشیاری، توجه و تمرکز بهتر و بیشتر نخبگان سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای نسبت به اجرای برنامه‌های تحولی وزارت صمت می‌تواند بخش قابل توجهی از خنده‌های امروز دشمنان و بدخواهان را خنثی کرده و افزایش اعتماد و اعتقاد مردم به نظام و انقلاب اسلامی را به دنبال داشته باشد. این توقع در کنار استقبال مدیران این وزارتخانه بزرگ برای پذیرش نقدها، پیشنهادها و آسیب‌شناسی برنامه‌ها و برنامه‌ریزی‌ها (حتی پروژه‌های در دست اجرا)، دستاوردهای ملموس بیشماری را برای عموم مردم عزیز به همراه خواهد داشت و صمت پیشران پیشرفت را در کنار صمت‌تمدن‌ساز متجلی خواهد کرد.

۱۳۰۰

صمت پیشران، صمت تمدن‌ساز

موجب تداوم راه روشنی عنوان می‌کنند که تسریع در تحقق اهداف انقلاب یعنی تشکیل جامعه اسلامی در کشور و در نهایت رسیدن به تمدّن نوین اسلامی و تمدّن بزرگ اسلامی را به دنبال خواهد داشت.

وزارت صنعت، معدن و تجارت در طلایعه دوره تحولی خود بر تاب‌آوری و بازاری‌رندگی اقتصاد کشور تصریح کرده است و سیاستگذاری‌ها، راهبردها و برنامه‌های تحولی و کلان خود را بر این مدار تعریف کرده است.

با تأمل در راهبردهای بخش صنعت، معدن و تجارت برای حرکت از وضع موجود به مطلوب و دولت سیزدهم که در راستای تحقق اهداف و چشم‌اندازهای این بخش مبتنی بر اسناد بالادستی مانند بیانیه گام دوم انقلاب، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست‌گذاری‌های مربوط به نامگذاری‌های سالانه، ترسیم شده است، دغدغه جدی پیشگامان تولید و تجارت کشور یعنی خنثی‌سازی راهبرد بدخواهان نظام و انقلاب از دریچه فشارهای اقتصادی مشاهده می‌شود. راهبردهایی که شامل تمرکز بر اقتصاد دانش‌بنیان، تنظیم سودآوری فعالیت‌ها، گسترش تعاملات بین‌المللی و اصلاح ساختار حکمرانی در بخش صنعت، معدن و تجارت شده و در قالب نقشه راه مشخص عملیاتی و اجرایی می‌شود.

بر مبنای این راهبردها تاکنون ۱۰۶ پروژه

۱۳۰۰

اعلام آمادگی هند برای گشایش خط اعتباری همکاری‌های اقتصادی و تجاری تهران-دهلی

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه **کشورمان** در ادامه دیدارهای خود با **وزرای امور خارجه کشورهای حاضر در پنجاه و هشتمین کنفرانس امنیتی مونیخ**، با **سوبرامانیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند** دیدار و در خصوص **آخرین وضعیت روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد علاقه و اهتمام مشترک گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.**

به گزارش ایسنا، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هند در این دیدار در مورد توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری فی‌مابین دو کشور فارغ از تحولات در وین توافق کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های گسترده برای توسعه و گسترش همه جانبه روابط بین تهران و دهلی نو، بر آمادگی تهران برای اجرایی کردن پروژه‌های توافق شده بین دو کشور تاکید کرد. امیرعبداللهیان با ابراز خوشحالی از بهبود وزیر امور خارجه هند، به برنامه‌ریزی برای سفر خود به دهلی در اولین فرصت اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد تا در این سفر توافقات خوبی برای توسعه و ارتقای بیش از پیش روابط دوجانبه و مشورت و رایزنی در خصوص برخی مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه‌ای صورت پذیرد.

سوبرامانیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند نیز در این دیدار با تاکید بر تاکید کشورش بر توسعه همکاری‌ها با ایران در سه حوزه نفت، صنعتی، کشاورزی و تجاری، بر آمادگی هند برای گشایش خط اعتباری برای همکاری‌های اقتصادی و تجاری تاکید کرد.

وزرای امور خارجه دو کشور در این دیدار ضمن تبادل نظر در خصوص آخرین وضع افغانستان، بر دیدگاه مشترک و نزدیک دو کشور در مورد ضرورت تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه گروه‌های سیاسی در افغانستان تاکید کردند.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی: بنزین نوروزی تامین می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از آمادگی این شرکت برای تأمین بنزین مورد نیاز مردم در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.

طبق اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، کرامت ویس‌کرمی در این باره گفت: پیش‌بینی ما این است که تردد در تعطیلات نوروز ذخیره‌سازی به مراتب از تعطیلات سال‌های گذشته بیشتر خواهد بود و روند مصرف بنزین در نوروز پیش رو افزایش است.

وی افزود: مصرف بنزین کشور در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹، حدود ۱۶ درصد افزایش یافته است و هر چه به روزهای پایانی سال نزدیک‌تر می‌شویم، این رقم باز هم افزایش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: برنامه‌ریزی برای ذخیره‌سازی مناسب فرآورده در انبارهای نفت کشور و تأمین بنزین نوروزی انجام شده است و از ابتدای اسفند نیز عملیات سرکشی از جایگاه‌های مناطق سی‌وهفت‌گانه آغاز می‌شود.

ویس‌کرمی گفت: مأموران و گروه‌های عملیاتی ما به جایگاه‌های عرضه سوخت مناطق عملیاتی و حوزه ستادی می‌روند و ضمن بررسی مسیرهای مختلف در کشور، نواقص و کاستی‌ها را بررسی، پیگیری و برطرف می‌کنند.

وی اظهار کرد: امیدواریم برای تعطیلات نوروز که شروع عملیاتی آن روز ۲۵ اسفندماه است، آمادگی کامل داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه بازدید جایگاه‌های عرضه سوخت کشور طبق برنامه‌ریزی صورت می‌شود، تأکید کرد: با توجه به شرایط سخت کرونا در سال‌های گذشته با محدودیت و ممنوعیت تردد روبرو بود، اما امیدواریم در نوروز ۱۴۰۱ گلگشت‌های نوروزی خود را فعال کنیم. ویس کرمی تصریح کرد: از ابتدای اسفند برنامه‌ریزی برای اعزام اکیپ‌های عملیاتی و تیم‌های بازرسی به مناطق مختلف کشور را انجام می‌دهیم تا آمادگی کامل جایگاه‌ها را احراز کنند و با توجه به افزایش تعداد سفرها، بتوانیم خدمات خوبی را در بحث سوخت‌رسانی در ایام نوروز پیش‌رو ارائه کنیم. وی گفت: پیش‌بینی ما این است که نوروز امسال متفاوت با سال‌های قبل است و اگر محدودیت‌های کرونایی نداشته باشیم، مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی پیش‌رو، روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر باشد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد: امارات به سرمایه‌گذاران ایرانی زمین رایگان می‌دهد

به گفته دبیر شورای عالی مناطق آزاد، امارات در شهرک صنعتی جدید خود به سرمایه‌گذاران ایرانی زمین رایگان به همراه ۹۰درصد هزینه‌ها، تسهیلات می‌دهد.

به گزارش مهر، سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به نامگذاری امسال به نام سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، در توییتز ضمن گلایه از مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر لغو مشوق‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد ایران و تنزل جایگاه این مناطق افزود: امارات در شهرک صنعتی جدید خود به سرمایه‌گذاران ایرانی زمین رایگان به همراه ۹۰درصد هزینه‌ها، تسهیلات می‌دهد.

توسعه و اقتصاد ملی

ایران در کانون توجه بازار نفت روسیه را کنار زد

قیمت نفت برنت در معاملات روز جمعه بازار جهانی که سرمایه‌گذاران اختلالات عرضه ناشی از بحران میان روسیه و اوکراین را در برابر چشم‌انداز افزایش صادرات نفت ایران ارزیابی کردند، افزایش یافت اما شاخص نفت آمریکا با کاهش روبرو شد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۷ سنت معادل ۰٫۶ درصد افزایش، در ۹۳ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۹ سنت معادل ۰٫۵ درصد کاهش، در ۹۱ دلار و هفت سنت در هر بشکه بسته شد. بازارهای آمریکا روز

دیوان محاسبات: «مالیات خانه‌های گرانقیمت» تا دی واریز نشده است

گران قیمت» **«مالیات واحدهای مسکونی واریز نشده؛ در حالی‌که پایان بهمن آخرین مهلت واریز مالیات این واحدها تعیین شده است.**

به گزارش دفتر روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، دیوان محاسبات کشور گزارشی از اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در ۱۰ ماهه سال جاری منتشر کرد. در این گزارش آمده است: گزارش مستمر دیوان محاسبات کشور از اجرای بودجه سال ۱۴۰۰ در ۱۰ ماهه سالجاری نشان می‌دهد منابع عمومی دولت در این بازه زمانی ۶۰ درصد و مصارف عمومی دولت ۶۴.۵ درصد تحقق یافته است.

براساس این بررسی‌ها، کسری ۴.۵ درصدی منابع و مصارف عمومی بودجه از محل تنخواه‌گردان خزانه موضوع تبصره ذیل ماده(۲۴) قانون محاسبات عمومی تأمین شده است. گزارش دیوان محاسبات حاکی از روند رو به بهبود منابع نفت، رشد ثابت و خطی درآمد‌های مالیاتی و رشد انتشار اوراق نسبت به ۸ ماهه سال جاری است.

همچنین معادل ۴۱ درصد از منابع عمومی تحقق یافته دولت مربوط به درآمد‌های مالیاتی و گمرکی بوده است.

این در حالی است که میزان مالیات پرداخت‌نشده و معوق علی‌الحساب اشخاص حقوقی دولتی در پایان دی سالجاری معادل ۱.۰۸۵ میلیارد تومان بوده که بیش از ۸۲ درصد آن مربوط به ۳ شرکت دولتی است.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است که علیرغم تعیین «پایان بهمن به عنوان آخرین مهلت واریز مالیات واحدهای مسکونی

رئیس‌جمهوری ۹ دستور برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز صادر کرد

رئیس‌جمهوری دستورالعمل ۹ بندی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز را در راستای اجرای فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در حمایت از تولید، ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، بر اساس ابلاغیه رئیس‌جمهوری، همه دستگاه‌های مرتبط با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موظف شدند در مدت مقرر اقدامات و تمهیدات لازم در ابلاغیه را اجرا و مردم را در جریان اقدامات انجام شده قرار دهند.

در دستورالعمل پیشگیری و مقابله با قاچاق نکات مهم و کاربردی از جمله «ساماندهی بازارچه‌های مرزی و کالاهای مولوانی و کولبری» تا «همانگسگی کامل سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز» دیده شده است.



دوشنبه به مناسبت تعطیلات روز رئیس‌جمهوری تعطیل خواهند بود. هر دو شاخص دوشنبه هفته گذشته به بالاترین حد از سپتامبر سال ۲۰۱۴ صعود کردند اما چشم انداز بازگشت نفت ایران و صادرات نفت ایران ارزیابی کردند، افزایش عرضه، فضای بازار را تحت تأثیر قرار داده است. با این حال نفت برنت با رشد اندک ۰.۹ درصد، نهمین رشد هفتگی خود را به ثبت رساند در حالی که وست تگزاس اینترمدیت برای کل هفته ۱.۷ درصد کاهش داشت و روند رشد هفتگی که به مدت هشت هفته متوالی داشت را متوقف کرد. نگرانیه‌ها نسبت به اختلالات احتمالی عرضه ناشی از حضور نظامی روسیه در

دیوان محاسبات: «مالیات خانه‌های گرانقیمت» تا دی واریز نشده است

گران قیمت» **«مالیات واحدهای اجرائی مسکولی، نسبت به ارائه صورتحساب ماهانه اقدام نکرده‌اند که مراتب در حال پیگیری و اقدام قانونی است.** این در حالی است که تعداد دستگاه‌های حساب‌نדה در ۸ ماهه اول سالجاری ۳۰۶ دستگاه بوده است.

تعداد ۳۸ آیین‌نامه اجرائی معادل ۷۶ درصد از آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز در قانون بودجه در ۱۰ ماهه سالجاری از سوی مراجع ذیربط تهیه و ابلاغ شده است، در حالی که در ۸ ماهه اول سالجاری ۳۳ آیین‌نامه معادل ۶۶ درصد ابلاغ شده بود.

- موارد اجرای کامل نشدن احکام تبصره‌های قانون بودجه از ۲۳ درصد در ۸ ماهه به ۱۳ درصد در ۱۰ ماهه رسیده است و عدم تحقق اهداف قانونگذار، ناشی از عدم اجرای مفاد احکام تبصره‌ها نیز کاهش ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد.

- شمول مالیات سالانه بر واحدهای مسکونی و باغ‌ویلهای گران‌قیمت و تکلیف کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی درخصوص پرداخت مالیات سالانه و باغ‌ویلهای تحت تکفل خود و افراد تحت تکفل، فاقد عملکرد بوده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه قصد دارد به اوکراین حمله کند، اندکی افزایش یافتند.

یک مقام بلندپایه اروپایی گفت: توافق برای احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ میان ایران و قدرت‌های جهانی نزدیک است اما موفقیت آن به اراده سیاسی طرفین مذاکره بستگی دارد. کلودیو گالیمتری، نایب رییس ارشد شرکت مشاوره «ریستاد انرژی» اظهار کرد: تنش‌های میان روسیه و اوکراین نوسان قیمت‌های نفت جهانی را افزایش داده است اما اخبار مثبت از مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا آسودگی خاطر مورد نیاز برای بازار جهانی را فراهم کرد زیرا احتمال ورود عرضه جدید به بازار، کمبودی که دیده می‌شود را تا حدودی کاهش می‌دهد. اگرچه هنوز توافق قطعی نشده است اما قیمت‌ها تحت تأثیر اخبار پیشرفت مذاکرات رو به کاهش گذاشته‌اند و انتظار می‌رود به نتیجه رسیدن مذاکرات، بازگشت حداکثر ۹۰۰ هزار بشکه در روز نفت به بازار تا دسامبر امسال را به دنبال داشته باشد.

تحلیلگران می‌گویند احتمال اندکی وجود دارد که نفت ایران در آینده نزدیک به بازار برگردد و کمبود عرضه فعلی را تسهیل کند. در این بین، منابع آگاه اظهار کردند: اگر توافق هسته‌ای حاصل شود، اوپک پلاس به دنبال آوردن ایران به توافق محدودیت عرضه خواهد بود تا از رقابت سهم بازار و آسیب دیدن قیمت‌ها جلوگیری کند. بر اساس گزارش رویترز، عاملی که به فشارها بر قیمت وست تگزاس اینترمدیت افزود، افزایش شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا بود. شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته چهار حلقه افزایش پیدا کرده و به ۵۲۰ حلقه رسیده که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ است.

دیوان محاسبات: «مالیات خانه‌های گرانقیمت» تا دی واریز نشده است

گران‌های (۱) و (۲) موضوع ماده (۲) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تکلیف وزارت امور اقتصادی و دارایی درخصوص عرضه تمام یا بخشی از سهام و دارایی‌های دولتی دستگاه‌های اجرائی زیرمجموعه قوه مجریه و باقی‌مانده سهام متعلق به دولت و شرکت‌های دولتی و همچنین تکلیف استانداران درخصوص پیشنهاد فروش ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرائی زیرمجموعه قوه مجریه مستقر در استان‌ها فاقد عملکرد بوده‌اند.

- با توجه به تکلیف دستگاه‌های اجرائی نسبت به شناسایی کامل درآمد‌ها، هزینه‌ها، دارایی‌ها و بدهی‌های خود براساس استانداردها و نظام حسابداری بخش عمومی، تعداد ۱۰۲ دستگاه درخصوص شناسایی درآمد‌ها، ۷۸ دستگاه شناسایی هزینه‌ها، ۸۹ دستگاه دارایی‌ها و ۴۹ دستگاه اجرائی درخصوص شناسایی بدهی‌ها اقدام نکرده‌اند.

- تا پایان دی سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۱ هزار و ۴۱۸ دستگاه اجرائی نسبت به ثبت اطلاعات تنها ۲ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۷۸۸

کرامند در سامانه پانکا اقدام نکرده‌اند و در خصوص تکلیف شرکت‌های دولتی، فقط تعداد ۷ شرکت دولتی تحت رسیدگی مفاد این حکم را رعایت کرده‌اند.

- شمول مالیات سالانه بر واحدهای مسکونی و باغ‌ویلهای گران‌قیمت و تکلیف کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی درخصوص پرداخت مالیات سالانه و باغ‌ویلهای تحت تکفل خود و افراد تحت تکفل، فاقد عملکرد بوده است.

- شمول مالیات سالانه بر واحدهای مسکونی و باغ‌ویلهای گران‌قیمت و تکلیف کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی درخصوص پرداخت مالیات سالانه و باغ‌ویلهای تحت تکفل، فاقد عملکرد بوده است.

همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن‌بند ثابت در جهان، به ترتیب به موناکو (۱۹۲.۶۸ مگابیت‌برثانهی، سنگاپور (۱۹۲.۰۱) مگابیت‌برثانهی، شیلی (۱۸۹.۳۶) مگابیت‌برثانهی، تایلند (۱۸۴.۰۳) مگابیت‌برثانهی، هنگ‌کنگ (۱۷۳.۴۲) مگابیت برثانهی) تعلق دارد.

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۱ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۲ .

اخبار

سخنگوی شورای نگهبان:

طرح «حمایت از مالکیت

صنعتی» به مجلس بازگشت

سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت طرح «حمایت از مالکیت صنعتی» به مجلس برای رفع ابهام و مغایرت‌های شرعی و قانونی خبر داد. به گزارش ایسنا،هادی طحان نظیف در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «طرح «حمایت از مالکیت صنعتی» در هفت جلسه شورای نگهبان بررسی شد.

با توجه به بررسی‌های به عمل آمده، در برخی مواد این طرح ابهام وجود داشت و در برخی موارد نیز مغایر موازین شرع و قانون اساسی شناخته شد. نظر شورا امروز جهت اصلاح به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌گردد.»

این طرح در ۲۱ آذر توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده بود.

آیین‌نامه اصلاحی درآمد

مشمول مالیاتِ قراردادهای

بالادستی نفت و گاز

ابلاغ شد

معاون اول رئیس‌جمهوری، آیین‌نامه اجرایی اصلاح شده درآمد مشمول مالیات پیمانکاران قراردادهای بالادستی وزارت نفت با پیمانکاران خارجی را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، هیأت وزیران در جلسه مورخ ۲۴ بهمن ۱۴۰۰، با هدف تسریع در اجرای پروژه احداث نیروگاه بخاری ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک، با اصلاح آیین‌نامه اجرایی ماده (۱۰۷) قانون مالیات‌های مستقیم در خصوص درآمد مشمول مالیات پیمانکار دست اول و دست دوم در قراردادهای بالادستی نفت و گاز وزارت نفت (شرکت‌های تابعه) با پیمانکار خارجی موافقت کرد.

به موجب این اصلاحیه، در قراردادهای با پیمانکار خارجی، چنانچه پیمانکار خارجی تمام موضوع قرارداد را به موجب مقررات مربوط به اشخاص ثالث به‌عنوان مجری یا پیمانکار دست دوم واگذار کند، مبالغ پرداختی به پیمانکاران دست دوم در محاسبه درآمد مشمول مالیات پیمانکار دست اول کسر و مانده با ضریب مذکور در جدول موضوع این ماده به‌عنوان درآمد مشمول مالیات تعیین می‌شود و چنانچه پیمانکار دست دوم از اشخاص حقوقی خارجی باشد، کسر مبالغ پرداختی به پیمانکار دست دوم مشروط به کسر و وصول مالیات موضوع ماده (۱۰۷) قانون در پرداختی‌های به پیمانکار دست دوم است.

اینترنت ثابت ایران دو پله

صعود کرد

میانه سرعت دانلود اینترنت ثابت در ایران تا پایان ماه ژانویه ۲۰۲۲، ۱۰.۳۹ مگابیت‌برثانهی گزارش شده و ایران در جایگاه ۱۴۱ قرار گرفته که حاکی از صعود دو پله‌ای در مقایسه با ماه گذشته است.

به گزارش ایسنا، طبق آخرین آمار منتشر شده در اسپی‌دست، تا ماه ژانویه سال ۲۰۲۲، میانه جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، ۲۹.۶۲ مگابیت‌برثانهی و میانه جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۸.۴۴ مگابیت‌برثانهی و تاخیر ۲۹ میلیون‌ثانهی است. در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه جهانی سرعت دانلود، ۵۹.۸۴ مگابیت‌برثانهی و میانه جهانی سرعت آپلود ۲۵.۵۱ مگابیت‌برثانهی و تاخیر ۱۰ میلی‌ثانهی است.

رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان تا ماه دسامبر ۲۰۲۱، به ترتیب به امارات متحده عربی (۱۳۵.۶۲) مگابیت موبایل، نیروژ (۱۱۸.۴۴) مگابیت برثانهی، قطر (۱۰۹.۸۶) مگابیت‌برثانهی، کره جنوبی (۱۰۹.۱۴) مگابیت برثانهی) و هلند (۱۰۷.۲۴) مگابیت برثانهی) تعلق دارد.

همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن‌بند ثابت در جهان، به ترتیب به موناکو (۱۹۲.۶۸) مگابیت‌برثانهی، سنگاپور (۱۹۲.۰۱) مگابیت‌برثانهی، شیلی (۱۸۹.۳۶) مگابیت‌برثانهی، تایلند (۱۸۴.۰۳) مگابیت‌برثانهی، هنگ‌کنگ (۱۷۳.۴۲) مگابیت برثانهی) تعلق دارد.

در حال حاضر میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۲۳.۱۰ مگابیت‌برثانهی و میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۸.۰۹ مگابیت‌برثانهی و تاخیر ۳۱ میلی‌ثانهی است که رتبه ایران را به ۷۷ از میان ۱۳۸ کشور رسانده است.

این در حالی است که به ماه ژانویه سال ۲۰۲۲، میانه سرعت دانلود اینترنت ثابت در ایران ۲۴.۰۳ مگابیت‌برثانهی و میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۹.۳۴ مگابیت‌برثانهی و تاخیر ۳۰ میلی‌ثانهی بود که رتبه ایران را به ۷۳ از میان ۱۳۸ کشور رسانده بود.

همچنین طبق این آمار، اینترنت موبایل ایران در حال حاضر از اتیوپی و فیجی سریع‌تر و از کشورهایمانند لائوس و برزیل کندتر است.

در خلال حاضر در حوزه اینترنت ثابت، میانه سرعت اینترنت در ایران، ۱۰.۳۹ مگابیت‌برثانهی و میانه سرعت آپلود ۱.۵۵ مگابیت‌برثانهی و تاخیر، ۲۹ میلی‌ثانهی است که رتبه ایران را به ۱۴۱ از میان ۱۷۸ کشور رسانده است. این درحالی است که در ژانویه ۲۰۲۲، در حوزه اینترنت ثابت، میانه سرعت دانلود در ایران، ۹.۹۲ مگابیت‌برثانهی و میانه سرعت آپلود ۱.۳۹ مگابیت‌برثانهی بود و ایران در رتبه ۱۴۳ از میان ۱۷۸ کشور در داشت.

همچنین طبق این آمار، اینترنت ثابت ایران در حال حاضر از نیجریه و میکرونزیای سریع‌تر و صحرای غربی و بنین کندتر است.

۶ شرکت‌ها واعلانات

محتشمی‌پور: شرط عملکرد معادن

برای واردات ماشین‌آلات معدنی حذف شد

معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه موضوع مهم ماشین‌آلات حوزه **معادن** را پیگیری می‌کنیم و **عنوان کرد که شرط عملکرد معادن برای واردات ماشین‌آلات حذف شده است.**

به گزارش معدن‌نیوز، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برخی از مواردی که در این جلسه مطرح شد موارد مطلوبی است که می‌تواند به شفافیت بازار و پیش بینی پذیر بودن آن کمک شایانی بکند. رضا محتشمی پور در دیدار با فعالان معدنی استان زنجان در محل اتاق بازرگانی زنجان، گفت: موضوع تعارضات با منابع طبیعی که اکتشافات و استعلام‌های معدنی را دچار مشکل کرده پیگیری می‌کنیم،او تأکید کرد: تمامی موارد مطرح شده از سوی مسئولان و فعالان حوزه معادن و صنایع معدنی استان را پیگیری خواهیم کرد و بسیاری از این موارد درخواست و مطالبه ما نیز بوده و به جد پیگیری خواهد شد.در ادامه این

حذف دلالان با ورود سیمان به بورس کالا

دبیر انجمن سیمان با اشاره به متعادل شدن قیمت سیمان اعلام کرد که جا به جایی خریداران از سمت دلالی به سمت مصرف‌کننده واقعی و از بین رفتن تقاضای کاذب، یکی از مزایای اصلی ورود سیمان به بورس کالااست.

به گزارش معدن نیوز، عبدالرضا شیخان با اشاره به متعادل شدن قیمت سیمان گفت: جابه‌جایی خریداران از سمت دلالی به سمت مصرف‌کننده واقعی و از بین رفتن تقاضای کاذب، یکی از مزایای اصلی ورود سیمان به بورس کالااست. طی نیمه نخست سال جاری وزارت صمت برای پیشبرد سیاست‌های مربوط به اصلاح ساختار و الزام همه واحدهای تولیدکننده سیمان به عرضه محصول در بورس کالا، در ابلاغیه‌ای اعلام کرد که هرگونه خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا ممنوع بوده و همه واحدهای تولیدکننده سیمانی که تاکنون در بورس پذیرش نشده‌اند، باید ظرف دو هفته در بورس پذیرش و اقدام به عرضه محصول خود کنند. به دنبال این اقدام، طی تدریج قیمت سیمان که تا مرز ۱۰۰ هزار تومان در هر کیسه رسیده بود، سیر نزولی به خود گرفت.در این رابطه دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار کرد: قبل از ورود سیمان به بورس کالا، قیمت این کالا به شدت بالا رفته بود که بخشی از این افزایش قیمت ناشی از قطعی برق در اوخر سال ۹۹ بود که اثوش در اوایل سال ۱۴۰۰ خود را نشان داد. شیخان افزود: مجدد در خرداد ماه سال جاری مشکلات مربوط به برق رسانی به وجود آمد و تولید سیمان کاهش یافت؛ وقتی

جلسه، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان اظهار کرد: مشکلات مرتبط با صنایع معدنی و معادن استان زنجان به صورت ویژه جمع بندی و در جلسه ویژه‌ای پیگیری شده است.ناصر فغفوری تأکید کرد: از جمله این مشکلات می‌توان به مشکلات مرتبط با عرضه در بورس و خرید خاک برای واحدهای سرب و روی اشاره کرد.او گفت: همچنین مشکلاتی دیگری نیز در حوزه سرب و روی پیگیری شده است که تغییر تعرفه‌های واحدهای الکترولیز، افزایش قیمت گاز واحدهای تولیدی و مشکلات مرتبط با ورود موقت خاک نیز از جمله آنها می‌باشد.همچنین معاون اقتصادی استاندار زنجان تصریح کرد: خواسته‌های حوزه معادن در استان زنجان خواسته‌های به حقی است.خلیل قاسملو تأکید کرد: فعالان واقعی کردن قیمت‌ها از جمله مواد اولیه و مواد واسطه و سایر درخواست ما بوده و تخصیص بهینه منابع زمانی رخ می‌دهد که قیمت‌های واقعی و هر کدام سر جای خود باشد.

گاز قطع می‌شود کارخانه‌های سیمان می‌توانند، سوخت دوم را جایگزین کنند؛ اما برق این‌طور نیست و نمی‌توان چیزی را جایگزین آن کرد.او ادامه داد: بر همین اساس قیمت سیمان در اوایل سال جاری به شدت بالا رفت؛ اما ورود این کالا به بورس کالا کمک کرد که قیمت‌ها متعادل شوند؛ در ادامه نیز برق وصل شد و مکانیزم بورس کالا نیز در حوزه سیمان جا افتاد و قیمت‌ها روند نزولی به خود گرفتند.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار کرد: اکنون هر کسی بخواهد، می‌تواند از بورس کالا سیمان بخرد و دلال بازی در این حوزه کم‌رنگ شده است.شیخان تصریح کرد: از سویی دیگر نیز ورود سیمان به بورس کالا، موجب شد سیمان تا حدودی از حیظه قیمت‌گذاری دستوری خارج شود و فروش‌ها نیز نقدی شد. نقدی شدن فروش‌ها موجب این‌شود که دیگر خرید اعتباری انجام شود و دلالان در این فرایند حذف شوند و مصرف‌کنندگان واقعی همچون مصالح فروشان واقعی و بتن‌سازان سیمان بخزند.او گفت: جابه‌جایی خریداران از سمت دلالی به سمت مصرف‌کننده واقعی و از بین رفتن تقاضای کاذب، یکی از مزایای اصلی ورود سیمان به بورس کالااست.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به قیمت سیمان اظهار کرد: اکنون قیمت سیمان تیپ ۲ پاکت ۵۰ کیلوگرمی درب کارخانه ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان شده است و پس از اعمال مالیات بر ارزش افزوده، هزینه‌های حمل، تخلیه، باگیری و … قیمت به ۳۵ تا ۳۷ هزار تومان می‌رسد.

بهره‌برداری از باند فرکانسی ۲۳۰۰ روی شبکه اپراتور اول

را در باند FDD دارند و هیچ راه افزایش ظرفیتی به جز اضافه شدن لایه جدید فرکانسی ندارند، دارد.معاون فنی و توسعه شبکه همراه اول افزود: برنامه کامل توسعه سایت‌های ما مربوط به سال ۱۴۰۱ است تا این لایه جدید را به سایت‌هایی که ترافیک بالایی در کل کشور دارند، اضافه‌کنیم.طاهری بخش خاطر نشان کرد: تمام تلاش ما این است که تجربه مشترکی در مواجه با سرویس‌های مبتنی بر پهپاد باند همراه اول تا جای ممکن افت پیدا نکند. اما باید این نکته را هم در نظر داشت که تیم فنی اپراتورها در دوران تحریم، در حال تلاش برای تأمین تجهیزات و ارتقای بستری ارتباطی برای ارائه سرویسی مطلوب به ایرانیان عزیز هستند.او همچنین اضافه کرد: هم‌اکنون حدود ۷۰ درصد گوشی‌های فعلی که در اختیار مشتریان این اپراتور قرار دارند امکان استفاده از این باند فرکانسی را دارند. باند فرکانسی ۲۳۰۰ در تیر سال جاری به عنوان یکی از راهکارهای بهبود کیفیت اینترنت پرسرعت تلفن همراه، از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و از طریق برگزاری مزایده‌ای در اختیار دو اپراتور اصلی تلفن همراه کشور قرار گرفت.با همه‌گیری کرونا طی ۲ سال اخیر، شاهد مجازی شدن فرآیندهای آموزشی و اداری کشور بودیم که به دنبال آن ترافیک شبکه اپراتورهای تلفن همراه و ارائه‌دهندگان خدمات اینترنتی، با رشد بی‌سابقه‌ای مواجه شد و همین موضوع بروز کندی و برخی اختلالات در شبکه‌های ارتباطی را به همراه داشت که وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را به فکر راه چاره برای رفع آن‌ها انداخت.بر این اساس باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز با فناوری TD-LTE برای جبران رشد ترافیکی شبکه اپراتورهای تلفن همراه با هدف «ایجاد ظرفیت‌های جدید» تعریف و به منظور تخصیص، آزادسازی شد.حال اپراتور اول تلفن همراه نیز در نظر دارد تا دی سال ۱۴۰۱، حدود ۱۸۰۰ سایت خود را برای بهره‌برداری از باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز آماده‌سازی و راه‌اندازی کند.

افزایش صدور مجوزهای معدنی در فصل پاییز

در فصل پاییز رسید.

میزان صدور مجوزهای معدنی (پروانه اکتشاف، گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری) در فصل پاییز در مقایسه با فصل تابستان افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طی ۳ ماهه پاییز امسال، ۳۱۰ فقره پروانه اکتشاف و ۱۲۶ فقره گواهی کشف صادر شد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۲۶۴ فقره پروانه اکتشاف و ۱۲۲ فقره گواهی کشف بود که به ترتیب حاکی از رشد ۱۷/۴ درصدی و ۳/۳ درصدی است.همچنین، طی پاییز امسال ۱۳۰ فقره پروانه بهره‌برداری صادر شد که نسبت به آمار فصل تابستان (۱۲۳ فقره)، ۵/۷ درصد رشد نشان می دهد. افزون بر این هزینه عملیات اکتشافی در مرحله گواهی کشف با افزایش ۳/۷ درصدی از حدود یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال صورت گرفته در فصل تابستان به حدود یک هزار و ۶۵۹ میلیارد ریال

برگزیدگان نوزدهمین جشنواره تولید ملی- افتخار ملی

نوزدهمین جشنواره تولید ملی- افتخار ملی دوشنبه ۲۵ بهمن سال جاری با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، دادستان کل کشور، معاون وزیر کار کشور و جمعی از مدیران اقتصادی و اعضای خانه صنعت، معدن و تجارت در محل دائم نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران سالن خلیج فارس برگزار شد.

این جشنواره با هدف اثربخشی و ارتقای نقش بخش



جزئیات اجرای طرح ملی استقرار کوتاه‌مدت شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های فناوری کشور

این طرح قابل اجرا خواهد بود.

خیرال‌دین، اشتراک‌گذاری خدمات فنی و تخصصی، خدمات توانمندسازی، سرویس‌های آزمایشگاهی و کارگاهی و زیرساخت‌های فیزیکی پارک‌های علم و فناوری بین واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک‌ها، شبکه‌سازی و ایجاد هم‌افزایی بین این واحدها را از اصلی‌ترین اهداف این طرح می‌عنوان کرد.

او با بیان اینکه با اجرای این طرح ملی خدمات و سرویس‌های خاصی به واحدهای فناور متقاضی عرضه خواهد شد، گفت: استقرار در فضای فیزیکی پارک در قالب اجاره دفتر کار و فضای کارگاهی، استفاده از خدمات و سرویس‌های آزمایشگاهی و کارگاهی پارک مقصد، استفاده از خدمات تجاری سازی و بازاریابی محصولات فناورانه و دانش‌بنیان و انجام پروژه‌های تحقیقاتی و کاربردی و فناورانه واحدهای صنعتی و سازمان‌های دولتی از جمله خدماتی است که به واحدهای فناور و یا شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌شود.

معاون فناوری وزیر علوم، تسهیل در استفاده از ظرفیت‌های صندوق‌های پژوهش و فناوری استان مقصد و امکان استفاده از خدمات آموزشی و مشاوره‌ای پارک مقصد را از دیگر سرویس‌های ارائه شده در قالب طرح ملی نام برد.

خیرال‌دین در خصوص نحوه اجرای این طرح توضیح داد: بعد از امضای تفاهم‌نامه همکاری از سوی پارک‌های علم و فناوری متقاضی، درخواست کتبی واحد فناور از پارک مبدا و صدور معرفی نامه‌ای از طرف رئیس پارک مبدا، تقاضاهای ارسال شده در شورای مربوط به پارک مقصد و مختار بودن در پذیرفتن یا نپذیرفتن واحدهای فناور مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در صورت تایید، قرارداد استقرار و ارائه خدمات منعقد خواهد شد.

او خاطرنشان کرد: واحدهای فناور استفاده‌کننده از این طرح در پارک مقصد به عنوان مهمان پارک قلمداد می‌شوند و از این رو امکان استفاده از مزایای حضور در پارک مقصد اعم از معافیت

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از تصویب و ابلاغ طرح ملی «استقرار کوتاه‌مدت واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری کشور» خبر داد و عنوان کرد که تصویب این طرح ملی در راستای اشتراک‌گذاری خدمات پارک‌های علم و فناوری میان شرکت‌های دانش بنیان و واحدهای فناور بوده است.

علی خیرال‌دین در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه پارک‌های علم و فناوری به فراخور امکانات و زیرساخت‌های فیزیکی از یکسری مزیت‌های نسبی و منطقه‌ای در ارائه خدمات و سرویس‌ها به واحدهای فناورانه برخوردار هستند، افزود: این زیرساخت‌های موجود در پارک‌ها علم و فناوری موجب شده است بتوان از این زیرساخت‌ها در اجرای طرح ملی «فرصت فناورانه امکان استفاده از خدمات و زیرساخت‌های شاخص پارک‌ها» برای استقرار واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان در سایر پارک‌های کشور بهره برد. او پارک‌های علم و فناوری را از زیرساخت‌های اقتصاد دانش‌بنیان دانست و اظهار کرد: پارک‌ها از مزایای نزدیکی به منابع مهم سرمایه‌ معنوی، زیرساخت‌های مناسب و سیاست‌های راهنمایی‌کننده بهره‌مند هستند و قادرند شرکت‌های مبتنی بر فناوری و موسسات دولتی را در یک محیط مدیریت شده، حمایت و با بهره‌گیری از توانمندی این شرکت‌ها، توسعه فناوری و رشد اقتصادی در کشور را تسهیل کنند.

معاون فناوری وزارت علوم ادامه داد: اکنون ۱۰۷ هزار واحد فناور و شرکت دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد کشور مستقرند و به فعالیت خود ادامه می‌دهند و از آنجایی که هر یک از پارک‌های علم و فناوری به فراخور امکانات و زیرساخت‌های فیزیکی از یکسری مزیت‌های نسبی و منطقه‌ای در ارائه خدمات و سرویس‌ها به واحدهای فناوری خود برخوردارند، از این رو به منظور فراهم کردن امکان استفاده از خدمات، امکانات و زیر ساخت‌های شاخص هر یک از پارک‌ها توسط واحدهای فناور و شرکت‌های دانش بنیان مستقر در سایر پارک‌های فناوری کشور،

مرکز ارتباطات گروه خودرو سازی سایپا: تامین قطعات کسری

خودروهای ناقص با جدیت در حال انجام است

در دو روز پایانی هفته به صورتی طرح‌ریزی شده که نه تنها موجب کاهش عرضه خودرو به بازار و تحویل محصولات به مشتریان نخواهد شد، بلکه در روند کاری و اشتغال کارکنان در هفته‌های پایانی سال نیز خللی وارد نخواهد کرد.

مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل سایپا تأکید کرد که تیم مدیریتی جدید این گروه خودروسازی در تلاش است باتوجه به برنامه‌های کلان و سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین تعهدات ارائه شده، در خصوص تعیین تکلیف هرچه‌سرتر خودروهای ناقص و دارای کسری قطعات اقدام و رضایت مشتریان و خریداران محصولات سایپا را تا پیش از فرا رسیدن تعطیلات نوروز فراهم کند.

ایجاد تمرکز هرچه بیشتر و انتقال بخش اعظمی از نیروی انسانی و امکانات و تجهیزات لازم به منظور تکمیل این خودروها، تحویل به مشتریان و تخلیه پارکینگ‌ها کرده است.

بدیهی است، براساس سیاست مدیریت ارشد گروه سایپا، با وجود برخی دشواری‌ها و چالش‌ها در مسیر تأمین قطعات دارای فناوری‌های پیشرفته، تکمیل خودروهای ناقص و تحویل هرچه‌سرعت‌بر مشتریان بر تولید خودرو به‌صورت ناقص و دیوی روزافزون محصولات در پارکینگ‌ها ارجحیت پیدا کرده است.

سیاست گروه خودروسازی سایپا در توقف خطوط تولید

پیرو فضاسازی‌های رسانه‌ای مبنی‌بر تعطیل شدن تولید در روزهای پنج‌شنبه و جمعه در گروه خودروسازی سایپا، مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل این گروه اعلام کرد این تعطیلات به‌صورت مدیریت‌شده و با هدف تمرکز هرچه بیشتر بر تکمیل خودروهای ناقص و تخلیه سریع پارکینگ‌ها اعمال می‌شود.

به گزارش سایپانیوز، مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد با توجه به وجود تعداد قابل توجهی خودرو با کسری یک یا چند قطعه در پارکینگ‌های تحت اختیار سایپا، تیم جدید مدیریتی این مجموعه با اتخاذ یک تصمیم اقتصادی و اصولی اقدام به

. یکشنبه ۱ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۲ .

عصر اقتصاد



بهره‌گیری از این مزایا باید از پارک مبدا اقدام کنند. معاون فناوری‌وزیر علوم، در خصوص قراردادهای تجاری‌سازی واحدهای مستقر در پارک مقصد گفت: در مدت استقرار شرکت در پارک مقصد چنانچه قرارداد فروش و یا انتقال فناوری مربوط به شرکت مهمان از طریق پارک مقصد منعقد شود، بالاسری این قرارداد بر اساس توافق بین دو پارک، تقسیم خواهد شد.

به گفته خیرال‌دین، برای شرکت‌های مستقر در پارک‌ها و واحدهای فناور متقاضی بهره‌مندی از ظرفیت‌های صندوق‌های پژوهش و فناوری استان مقصد و خدمات آموزشی و مشاوره‌های پارک مقصد از یک ماه تا یک سال فراهم خواهد بود.

طرح ملی «فرصت فناورانه استقرار متقابل کوتاه مدت واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری» از سوی پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی تهیه شد و به تأیید محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسید. با اجرای این طرح خدمات فنی و تخصصی، خدمات توانمندسازی، سرویس‌های آزمایشگاهی و کارگاهی و زیر ساخت‌های فیزیکی پارک‌های علم و فناوری به اشتراک گذاشته خواهد شد.

بر اساس این طرح واحدهای فناور مستقر در پارک مقصد از مزایای معافیت مالی برخوردار نخواهند بود، ولی منعی در استفاده از تسهیلات صندوق پژوهش و فناوری در دو استان مبدا و مقصد پیش‌بینی نشده است.

شرکت‌های معرفی شده از طرف پارک مبدا در رابطه با مقررات و آیین‌نامه‌های داخلی و پرداخت هزینه و حق‌الزحمه دریافت خدمات، تابع تعرفه‌های خدمات و سرویس‌های پارک مقصد خواهند بود.

همچنین در صورتی که شرکت مهمان در مدت استقرار در پارک مقصد موفق به اخذ قرارداد شد، ضمانت اجرایی این قرارداد با پارک مقصد است.



شرکت توسعه منابع انرژی نوری (صباپاری)

آگهی مناقصه عمومی

شناسه: ۱۲۷۸۲۶۲ م الف: ۳۹۱۴

گروه صنعتی شهید درخشان در نظر دارد **واحد فرماسیون و مونتاژ باتری‌های تولیدی خود و نیز تعمیر و نگهداری ماشین آلات** مربوطه را به صورت پیمانکاری به مدت یکسال از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار دارای شرایط واگذار نماید.

شرایط متقاضیان : داشتن شخصیت حقوقی و کد اقتصادی – داشتن دانش فنی و تجهیزات مورد نیاز – داشتن توان مالی در ارائه ضمانت‌نامه‌های لازم – آشنایی با خطوط تولید باتری

مهلت و محل توزیع اسناد : واجدین شرایط می توانند جهت خرید اسناد با در دست داشتن فیش نقدی به مبلغ ۱٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (قابل واریز از طریق دستگاه POS موجود در محل) تا ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به آدرس : کیلومتر ۱۸ اتوبان تهران ساوه – خروجی دوم صباشهر – گروه شهید درخشان (صباپارتی) واحد قراردادها مراجعه نمایند.

مدت زمان اعتبار قیمت پیشنهادی : دو ماه پس از تحویل اسناد می باشد.

هزینه دو نوبت چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تلفن تماس : ۰۵۶۵۷۴۹۰۰
فاکس : ۰۵۶۵۷۴۹۰۸

واحد قراردادهای گروه شهید درخشان

انالله و انا الیه راجعون

خانواده داغدار صنایع پتروشیمی خلیج فارس

درگذشت سید حسین موسوی، رئیس روابطعمومی پتروشیمی نوری چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم ورضا نیست.

این ماتم جانگداز را صمیمانه تسلیت عرض نموده و برای خانواده محترمشان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات طلب می‌کنیم.

روزنامه‌عصراقتصاد

عصر انقراض (طنز)

راهی خواهند بافت

راهبیه‌حسینی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور گفت: «درج قیمت‌های غیر متعارف و خارج از عرف در برخی از سایت‌ها زمینه‌ساز افزایش قیمت در بازار مسکن شده است. برای جلوگیری از درج قیمت مسکن و یا اجاره در این سایت‌ها با دادستانی مکاتبه‌ای داشته‌ایم و با پیگیری‌های صورت گرفته قرار است، درج قیمت‌ها که باعث رقابت مضره در این بازار شده، برداشته شود.»

مسئولان ما همیشه یک راهی برای نجات مردم پیدا می‌کنند. در واقع یا راهی خواهند یافت، یا راهی خواهند بافت. که معمولاً در نود و نه درصد موارد به دومی ختم می‌شود.

وقتی نمی‌شود قیمت‌ها را پایین آورد، پس چه بهتر که حذف شوند. اصلاً از اول هم داشتیم راه را اشتباه می‌رفتیم. فکر می‌کردیم مشکل گرانی، در بازار است. نگو در درج قیمت بوده و ما خیر نداشتیم. همین که قیمت‌ها از سایت‌ها حذف شوند، ارزش خانه بک‌هو افت می‌کند. مسکن، چاراختلال قیمتی می‌شود. هویت خودش را گم می‌کند. نمی‌داند الان در کدام دهه است. باید متری چند باشد؟ اجاره‌ها را چند حساب کنند؟ انگار یکی کلاً سیستم را ریست‌فکتوری کرده. با حالتی گیج و منگ به اطراف نگاه می‌کنند و می‌گویند:«اصلاً من کی‌ام؟ این‌جا کجاست؟ الان تو کدوم دوره‌ایم؟ از مبادله کالا به کالا خیلی وقته گذشتیم؟»

می‌توانیم همین راه‌حل فوق معرکه را برای بازارهای دیگر هم به کار ببریم. مثلاً قیمت لوازم خانگی را از روی سایت‌ها حذف کنیم. بک‌هو تلویزیون از خواب بیدار می‌شود و می‌گوید:«آقا یکی بیاد بزنه تو سرم. باز برکتی شدم. به همسایه بغلی هم بگید این‌قدر آپارتمان رو روشن نکنه. نصف روز میفته رو کانال یک. کلاً دو تا کانال که بیشتر ندارم.» واقعاً هیچ مسئولی در کل دنیا به فکرش نمی‌رسید که به همین راحتی بشود قیمت‌ها را پایین آورد. به همین آسانی همه، خانه‌دار شوند. بتوانند فقط با مقدار خیلی کمی از حقوق‌شان کلی لوازم خانگی بخرند. با باقی حقوق هم یک خودروی صفر کیلومتر. این راه‌حل باید به عنوان برترین راه‌حل دنیا در همه دانشگاه‌های بزرگ جهان تدریس شود.

مسئولان ما خیلی باهوش و نابغه‌اند. فقط کاش این حذف را روی خودش‌ان هم امتحان می‌کردند. شاید طوری به تنظیمات کارخانه برمی‌گشتند که تا مدت‌ها پی کشف راز گل سرخ بودند و کلاً به مسائل سیاسی، اقتصادی کاری نداشتند.

قبوض آب، برق و گاز مددجویان کمیته امداد رایگان شد

مدیر کل کمیته امداد استان تهران گفت: مددجویان کمیته امداد استان تهران برای بهره‌مندی از معافیت پرداخت قبوض آب، برق و گاز شماره اشتراک کنتره‌های خود را در سامانه سها ثبت کنند.
به گزارش مهر، سیدابوالفضل پرپنچی از رایگان شدن و تخفیف قبوض مددجویان تحت حمایت خیر داد و گفت: طرح رایگان شدن یا تخفیف قبوض آب، برق و گاز ویژه مددجویان کمیته امداد اجرایی شد. وی افزود: مددجویان این نهاد می‌توانند با مراجعه به سامانه سها به نشانی soha.emdad.ir کد اشتراک قبوض آب، برق و گاز خود را ثبت کنند تا از طرح رایگان پرداخت قبوض بهره‌مند شوند. پرپنچی بیان کرد: همچنین این خانوارها می‌توانند کدهای اشتراک را به دفاتر پیشخوان خدمات دولت ارائه دهند تا در سامانه سها ثبت شود.

واکسن رازی در مراکز واکسیناسیون سراسر کشور توزیع شد

سختگوی پروژه واکسن رازی کوویارس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی از مصرف بوستر دز واکسن رازی کوویارس در مراکز واکسیناسیون کووید ۱۹ کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد حسین فلاح مهرآبادی در جمع خبرنگاران گفت: واکسن رازی کوویارس ساخت موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی در هفته‌های اخیر به سید واکسیناسیون کووید ۱۹ کشور افزوده شده و در مراکز واکسیناسیون در دسترس است. وی افزود: افرادی که تا کنون واکسن نزده‌اند می‌توانند با انتخاب واکسن رازی کوویارس، دو دز از این واکسن به ترتیب در روزهای صفر و ۲۸ ام دریافت کنند. سختگوی پروژه رازی کوویارس یادآور شد: دز بوستر (یادآور) این واکسن نیز که با استناد به مطالعات انجام شده برای تمام پلتفرم‌های مصرف شده در کشور قابل استفاده است، اکنون در مراکز واکسیناسیون موجود است و هموطنان می‌توانند این واکسن را به عنوان دز یادآور انتخاب و مصرف کنند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۲۲
طلوع آفتاب	۰۶:۴۶
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۸:۰۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتی ۱۱ روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخای

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه :۰۲۱۸۹۴۸۱۰۴۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها:۰۲۱۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۰۲۱۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۲۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز	
سازمان امور شهرستان : ۰۲۱۸۹۴۵۲۹۳۰۷	
فکس: ۰۲۱۸۹۰۶۴۴۷	
شماره تلگرام: ۰۹۰۳۲۳۹۶۹۲۹	
www.asre-eghtesad.com	
E-mail:info@asre-eghtesad.com	

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

محدودیت‌های کرونایی به مدت یک هفته تمدید شد

ارائه دهند.»

۳۳۷ شهرستان در وضعیت قرمز

بنابراعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اکنون ۳۳۷ شهر در وضعیت قرمز، ۶۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۷ شهر در وضعیت زرد هستند، در حالی که هیچ شهری در وضعیت آبی قرار ندارد.

با گسترش سویه امیکرون در کشور و از سوی دیگر کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز در کشور از ۲۴۷ به ۳۳۷ شهر افزایش یافت.

همچنان تأکید و توصیه بر این است که هموطنان در اسرع وقت نسبت به تکمیل واکسیناسیون خود و فرزندان شان و نیز تشدید رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام کنند.

بر اساس آخرین وضعیت رنگبندی شهرستانها، اکنون ۳۳۷ شهر در وضعیت قرمز، ۶۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۷ شهر در وضعیت زرد قرارتر دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی نیست.



که کارکنان گرمای باید واکسیناسیون را انجام دهند یا هر ۱۵ روز یکبار تست منفی PCR

تمدید یک هفته‌ای آن محدودیت‌ها در مورد کارکنان ادارات تأکید می‌شود

عیدی بازنشستگان با حقوق بهمن واریز نشد

مشمول صندوق‌های یاد شده نیستند، از محل اعتبارات دستگاه اجرایی، سازمان یا شرکت دولتی ذری‌طی قابل پرداخت است.
ارقام عیدی یک دهه گذشته نشان می‌دهد که بازنشستگان تامین اجتماعی از سال ۹۰ تا ۹۹ مجموعاً ۷ میلیون و ۷۹۸ هزار تومان، عیدی دریافت کرده‌اند. اما رقم پایه عیدی انته‌ای سال جاری با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به سال پیش به رقم یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده در حالی که عیدی بازنشستگان در سال ۱۳۹۹ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود.

تورم بیش‌تر از ۴۲ درصد است

رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین

بازنشستگان، مستمری‌بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق وظیفه وراث مستخدمان متوفای مشمول صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های بازنشستگی و نیز شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی مبلغ یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد که از محل بودجه مصوب صندوق بازنشستگی یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل پرداخت است.

عیدی بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری که در سال ۱۴۰۰ حق عائله‌مندی، اولاد و بیمه خدمات درمانی آن‌ها را صندوق مذکور پرداخت کرده، از سوی آن صندوق قابل پرداخت است و سایر مواردی که

عیدی بازنشستگان تنها ۱۰۰هزار تومان بالا رفت

میزان پرداخت پاداش آخر سال (عیدی)

میزان پرداخت پاداش آخر سال (عیدی)

دیدگاه کارشناسان درباره آینده بازار مسکن

حاکم شد. اما قیمت‌های موجود در بازار مسکن از اقتصاد کلان نشأت گرفته است؛ چرا که مسکن یک کالای تولیدی است و قیمت آن بر اساس نرخ زمین و هزینه ساخت مشخص می‌شود. همچنین حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران ـ معتقد است: مسکن با بازارهای طلا و بورس، هماهنگی همزمان ندارد و لزوماً از قیمت ارز و طلا تبعیت نکرده است؛ چرا که بازارهای ارز و طلا ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند اما مسکن اینگونه تحقق برجام، انتظار توسعه در اقتصاد را داریم می‌رسد، سپس خود را با وضعیت کلی اقتصاد وفق می‌دهد؛ این هماهنگی می‌تواند کاهش یا افزایش باشد.

با این حال مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک ـ به ادامه آرامش بازار مسکن خوشبین است. او در این خصوص می‌گوید: خوشبختانه در ماه‌های اخیر بازار

قیمت ارز، بازار مسکن نیز دچار افت خواهد شد. گروه دیگر اما می‌گویند بازار مسکن برخلاف ارز و طلا که ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند، چندان به این بازارها وابسته نیست و کسری عرضه نسبت به تقاضا مولفه مهمتری برای این بازار محسوب می‌شود. با این وجود هر دو گروه مذکور با احتیاط نسبت به رشد قیمت مسکن در آینده اظهارنظر می‌کنند. بیت‌الله ستاریان، کارشناس بازار مسکن درباره پیش‌بینی این بازار می‌گوید: در صورت تحقق برجام، انتظار توسعه در اقتصاد را داریم اما بازار مسکن با افزایش تقاضا مواجه خواهد شد که به همین دلیل با رکود تورمی همراه می‌شود و قیمت بالا می‌رود.

فرشید پورحاجت، دبیر کانون انبوه‌سازان نیز تقریباً با ستاریان هم‌نظر است او با اشاره به تجربه سال ۱۳۹۴ خاطرنشان می‌کند: در آن مقطع با امضای برجام، ثبات بر بازار مسکن

با توجه به اینکه بازارهای ارز، طلا، خودرو و بورس در حالت انتظار قرار دارند، بازار مسکن نیز به نوعی بلاتکلیف است. به رسم معمول با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، بررسیها از افزایش حجم معاملات در هفته‌های اخیر حکایت دارد اما قیمت‌ها بالا نرفته است. بخشی از این موضوع به کاهش توان متقاضیان به عنوان مولفه‌ای قوی برمی‌گردد. به هر ترتیب بازار مسکن را می‌توان ناشی از تأثیرپذیری آن از مذاکرات هسته‌ای دانست. اما باید توجه داشت که این بازار از آذرماه سال گذشته تا کنون به ثبات نسبی رسیده و نرخ رشد سالانه آن از حدود ۱۰۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته است. اگرچه عوامل سیاسی به عنوان یکی از مولفه‌ها در ایجاد آرامش بازار مسکن موثر هستند، این بازار از متغیرهایی همچون کمبود عرضه، توان طرف تقاضا، وضعیت تورم عمومی، رشد نهاده‌های ساختمانی و تورم بازارهای موزای تاثیر می‌گیرد که بجز بازارهای موزای، سایر عوامل با افزایش مواجند.

اعلام قیمت تست کرونا در بخش دولتی و خصوصی

برای تمام وسایلی است که برای انجام آزمایش نیاز دارد. اگر بیشتر کیت خریداری کند این هزینه کمتر می‌شود.

سعیمی ادامه داد: ۴ حالت در ارتباط انتقال یک بیماری وجود دارد. اول آنکه بیماری منتقل نمی‌شود که باید از حداکثر ظرفیت آزمایشگاهی استفاده کنیم. در موارد تک‌گیر توصیه می‌شود که تعداد تست‌ها افزایش یابد که زودتر به تشخیص برسیم. در حالی که انتقال خوشه‌ای وجود دارد می‌توانیم بقهیم وقتی فردی بیمار شده است آلودگی از کجا به او رسیده است و بازم باید از آزمایش استفاده کنیم. اما در مورد چهارم که کانون‌های بزرگ انتقال بیماری داریم که بیماری را به راحتی انتقال می‌دهند دیگر نیاز به تست از همه افراد نداریم و در همه یک‌ها به این نقطه رسیدیم. وی در پاسخ به این سوال که چرا در زمان پیک بیماری، تعداد تست گیری افزایش نمی‌یابد، افزود: فردی که در این شرایط بیمار می‌شود نمی‌تواند به راحتی متوجه محل انتقال بیماری شود و در این شرایط باید به درستی از آزمایش استفاده کرده و هزینه را زیاد نکنیم؛ چون اطلاعات بیشتری به شما نمی‌دهد و مثلاً می‌گویند آزمایش را برای کسانی نگه دارید که در بیمارستان‌ها نیاز به نتیجه آزمایش دارند تا به درستی مدیریت شوند.

وی تأکید کرد: کادر سلامت حتماً باید

مسکن به ثبات رسیده است. مقدار زیادی از این آرامش مرمون تلاش دولت سیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن و اخبار امیدوارکننده از مذاکرات هسته‌ای است. با کاهش قیمت دلار، قیمت طلا، خودرو و مسکن نیز پایین آمد و بررسی‌های ما از کاهش حدود نیم درصدی قیمت خانه در تهران طی دو هفته گذشته حکایت دارد.

وی ضمن ابراز گلایه از سامانه‌های فروش ملکی که بعضاً در جهت افزایش قیمت مسکن عمل می‌کنند بیان کرد: همانطور که بعد از جهش قیمت‌ها انتظار افزایش مجدد وجود ندارد، طبیعتاً انتظار ریزش شدید هم غیرمنطقی است. همین که بازار مسکن به ثبات رسیده اتفاق خوبی است که می‌تواند در آینده به افزایش قدرت خرید متقاضیان منجر شود. با طرح نهضت ملی مسکن بسیار امیدواریم که عرضه و تقاضا به تعادل برسد و نرخ‌ها منطقی شود.

بیولوژیک و بیماری ویروسی نوپدید نخواهد بود و در آینده هم چنین تهدیداتی ممکن است رخ دهد. بنابراین لازم است این ظرفیت ایجاد شده حفظ شود و ارتقا یابد.

وی افزود: سیستمی که فعلاً استقرار یافته است یونیورسال است و می‌توان برای سایر بیماری‌ها هم استفاده کرد. به عنوان مثال از فرصت استفاده کردیم و زمان‌هایی که موارد کووید زیاد نبود اقدام به راه اندازی و گسترش سایر تست‌ها کردیم، تست تب کنگو را در برخی آزمایشگاه‌ها راه اندازی کردیم. برای تب دنگی و… هم برنامه‌هایی داریم تا در آزمایشگاه‌ها راه‌اندازی کنیم. در مورد سایر بیماری‌های تنفسی هم انستیتو پاستور و هم شرکت‌های دانش بنیان موفق به تولید کیت بومی شدند و بر این اساس با استفاده از کیت‌ها متوجه شدیم مواردی از بیماری مبتلایان به آنفلوآنزا هستند.

صالحی وزیرری گفت: تأیید کیت، ارزیابی کیفیت، توزیع کیت، انجام اولین تست‌ها و… همه بر عهده انستیتو پاستور بود و مدیریت خوبی صورت گرفت تا از شرایط ترس و هراس خارج نشویم. به شکل همزمان آموزش عزیزان و کارکنان را هم دنبال کردیم و شبکه روز بروز گسترش یافت و قدرتمند شد. پس از آن کنترل کیفی آزمایشگاه‌ها در دستور کار بود و با انجام آزمایش مهارت آزمایی این کار را دنبال کردیم.